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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

lledaltcja. administracja i drukarnia na placu Teatralnym, nr 9.—Telefonu nr 12G.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje Łantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
 wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-e.i rano do 1-ej w południe.

Wschód księżyca o godzinie 10 minut 27 w. 
Zachód „ „ 9 „ 56 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 4. 
Dziś o godzinie 4-e,j rano zimna 2° R.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 57. 
Zachód „ 4 „ 27.

Długość dnia godzin 8 minut 23.
Przybyło „ „ 0 . 45.
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CENA OGŁOSZEŃ.
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne i małe ogłosze
nia w numerach porannych, zwy- 
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro OgłoszeńRajch- 
mana i Frendleia,, ulica Sena- 
tcrska nr 18. ___________

Czwartek: Flawiana i Leonarda M. 
Piątek: Franciszka Salezego. 
Sobota: Martyny P. M. 
Niedziela: Piotra Nolasko.

Wygrany zakład,
Wspomnienie maskaradowe.

(Dokończenie.)
Szepnięciem tej ręki Henryk poczuł dziwny 

obudziły się w nim dawno pogrzebane 
Sfc- lea’a- Ona — Julja, tak podawała swoją

'Sal ejto ^askę z twarzy—zawołał nagle, tonem 
Je?UbjaÓ8kim-

f l?®C7a 82czo nie czasy...— rzekła, potrząsnąwszy 
ek^ &elówka.- > f . d
u/etuie to IBa znaczyć? Zwiodłaś mnie! To nieszla- 

nLnawet na maskaradzie... Zdejm maskę, ja
- fca*o Mać tego.

Xie aia8z tego prawa...
ni.a®^— A nasza umowa?

4 d" I'ak na Helena?
‘•.• Powiedziałem już... zaczynasz mnie nn- 

Wis Henryk, starając się ukryć pomieszanie. 
#tZ' ^it? " odejdę!

ttawef'■■■ Wprzód zdejmiesz maskę... gotów je- 
p . •••
^awl^’oojej prawdziwe imię?...
A wi! t.°-

tyt ImięV :,ej ™ię? „
>mię—Julja!...— wyszeptał Hen-

Ck 0Vpńio • . eJni maskę, prędzej, prędzej—dodał 
na cOf! 8*ęgnął ręką do jej twarzy.

Sł Sw* par^ krok6w-
^»ta zm;, . am— a więc wypełnię — odpowie- 

tp. enionym głosem i uchyliła cokolwiek 

zdołał uchwycić wzrokiem tylko sam

7 Adawało mu się, że pogrążony jest w

Jlab ^^deńskie: Dziś Chwaliboga, jutro Miłosza, 
ta odp9rez^tffl-' W kościele św. Ducha przy ulicy Fre- 
Horogj118^ ka cz°l ^w- Agnieszki; w kościele św. Karola 
le św vSza na Powązkach odpust miesięczny; w koście- 
*otywMarciaa przy ulicy Piwnej o godzinie 9-ej zrana 
X. ptwa Pocieszenia Matki Boskiej; w kościele 
ha wot Panny na Nowem-Mieście o godzinie 9-ej zra- 

w kaplicy Matki Boskiej Szkaplerznej.
Ogólne zebranie akcjonarjuszów To- 

6iczyc]S Wa Warszawskiej fabryki machin, narzędzi rol- 
craua *1 odlewów. (Lokal Towarzystwa—godzina 11 

ly we7 e,/a‘ Xa dochód niezamożnych studentów szko
ła rah,61?aary’JneJ koncert wokalno-instrumentalny. (Sa- 
Ci g0 Szo"a—godzina 1 z południa.)—Koncert p. Adol- 
gi]ta u,lenfelda, w połączeniu z przedstawieniem ma
ha 4 jP‘ ituatier de Kolta. (Dolina Szwajcarska—godzi- 

P° Południu.)
Czwarta maskarada w salach redutowych, 

Sj?8;/‘Wrej na scenie teatru Rozmaitości odegraną 
* hoęy > ’uodyjka „Wujaszek Alfonsa”. (Godzina 11

Wielki: dziś „Gioconda” (dwudziesty drugi 
’blip1 ?0Ścinny panny Justyny Machwicówny); jutro 
ifiipy 1 ostatnie przedstawienie liryczno-dramatycznej 
łośę-.^ucuskiej pp. Lassalle i Dieudonnć;—Rozmai- 

'dziś „Mój kolega”; jutro „Bezczelni”;—Mały: 
Mł-J' ’asPar°ne”; jutro „Girofle-Girofla”. (Godzina 7 i 

0 ^orenj.)
’•'« 2°ologiczny: ulica Bagatela. Otwarty codzien- 

godziny 10-ej rano do wieczora.

Kopciuszek medyczny.
(Art. nad.)

Nie od rzeczy będzie przypatrzeć się zbliska na
szemu kopciuszkowi, dziecinie wątłej, małokrwistej, 
wychowywanej na Dolnej-Smolnej w Warszawie.

Brak jej tam powietrza swojskiego, brak słońca i 
tuła się to biedactwo po świecie, wycierając kąty 
po obcych domach.

Siostra jej starsza, czerstwa i zdrowa, choć nie 
opływa w dostatkach, ma jednak byt zapewniony, 
kopciuszek zaś nic nie posiada i nic zdobyć sobie 
nie może. Jakiś złowieszczy los prześladuje go, nie 
dając wykształcić się i uróść.

Tym kopciuszkiem opuszczonym jest nasza wete- 
rynarja, a wielmożną siostrą—medycyna, która nie
gdyś przy wiwisekcjach wspólnie z kopciuszkiem 
dorabiała się mienia naukowego.

Nasza oficyna weterynaryjna na Smolnej jest 
wyższym zakładem naukowym a zwie się „szkolą”; 
nasi weterynarze, lekarze stworzeń boskich, ludzie 
z wyższein wykształceniem spccjalnem, nie dają 
znaku życia i ogól poczyna wątpić o ich istnieniu.

Od czasu do czasu ktoś głos podniesie o pomorku 
inwentarza w jakiejś gminie, o śmierci obywatela od 
nosacizny lub gazety doniosą o balu na studentów 
szkoły weterynaryjnej, — zresztą nic i zgoła nic. 
Martwota i apatja, gnuśność i ospałość. Gdy me
dycy i farmaceuci mają swe towarzystwa, nasz 
kopciuszek nietylko się nie krząta o założenie salo
nu nauki, lecz myśl mu nie postanie o podobnym 
zbytku—bo i po cóż?

Kraj nasz rolniczy, o tern wiedzą wszyscy; obory, 
stajnie, owczarnie zapełnione doborowym, utuczo
nym, zdrowym inwentarzem; kwestję chowu i utrzy

mania inwentarza podnoszą powołani i niepowołani, 
o lasecznikach karbunkułowycb, o perlicy, o mikro • 
bach, jako przyczynach chorób pomórkowych, tej 
plagi rolnictwa, i o wielu rzeczach jeszcze myślą za 
nas inni. Niech Nageli, Pasteur, Klebs, R, Koch 
i t. p. gryzą twarde orzechy nauki, łamiąc na nich 
zęby, nam przeżute, sprowadzone z Niemiec i Fran
cji wystarczą.

Alboź to nie dosyć, że w prasie naszej mamy Ho
dowcę i Przyjaciela zwierząt^

Oba te pisma nie mają pretensji być specjalno-we- 
terynaryjnemi, zbyt są popularne a niedość żywotne. 
Prace naukowe lub popularne, należące do zakresu 
medycyny weterynaryjnej nie znajdą w nich miejsca, 
gdyż celem ich jest tylko popularyzowanie wiedzy 
przyrodniczej, zoologji (Przyjacielzwierząt, organ To
warzystwa opieki nad zwierzętami) i hodowla in
wentarza (Hodowca, dawniejszy 'Opiekun zwierząt).

Zaznaczam tylko kierunek pism, bez krytycznego 
poglądu na nie, o czem wspominam, ażeby się ni a 
narazić na zarzut zbyt pobieżnego traktowania po
ważnych i pożytecznych organów prasy.

Nasza literatura weterynaryjno-naukowa składa 
się przeważnie z poradników gospodarczych dwóch 
autorów, ś. p. Lewandowskiego i p. Sobolewskiego. 
O takich poradnikach, równoznacznych z medycyną 
domową, nauka wyrzekła już swoje zdanie, przy
znając im rację bytu tylko w zakresie hygjeny, a nie 
tam, gdzie idzie o leczenie samego siebie lub zwie
rząt przez wypisywanie z książki całej litanji specy
fików aptekarskich.

Przed przystąpieniem do leczenia choroby potrze
ba umieć ją odszukać, zbadać, aby dopiero zastoso
wać odpowiednie lekarstwo. Szarlataneria istniała i 
istnieje zawsze i wszędzie, lecz n nas w weterynarji 
znachorstwo, konowalstwo, zdejmowanie paskudni- 

długim męczącym śnie, z którego nie mógł, pomimo i 
wysiłków woli, otrząsnąć się.

— Boże... czy podobna?!—zawołał półgłosem, po
tem gwałtownie, z gniewem niemal, chwycił maskę 
za rękę, mówiąc ochrypłym od wzruszenia głosem.— 
Zdejm maskę zupełnie... ja c//cg tego!

Chwilkę zdawała się wahać, lecz nagle jednym 
niecierpliwym ruchem ręki zerwała maskę.

— Julja!—zawołał Henryk w osłupieniu, odstępu
jąc parę kroków.

Ona, *powoli, łagodnie, przysunęła się ku niemu i 
kładąc mu rękę na ramieniu, pieszczonym głosem 
wyszeptała:

— Henryku!... więc jeszcze istnieję dla ciebie?
W jej głosie dźwięczała ta sama serdeczna nuta, 

tak mu dawniej znana, a jednak teraz ten głos wy
dał mu się syczeniem węża; dotknięcie ręki pieszczo
tą, kota igrającego ze swoją ofiarą.

Mimo to jednak przez jedną chwilę chciał rzucić 
się do jej nóg, ucałować kraj jej szaty, uścisnąć te 
rączki małe, wypieszczone, z różowemi paluszkami...

Krótka to jednak była chwila.
Przypomniała mu się chwila rozłąki: zimne jej sło

wa „rozstać się musimy”, zdawało się, że dźwięczą mu 
w uszach, że słyszy szelest jej jedwabnej sukni, gdy 
pewna siebie, dumna, wspaniała, pozostawiwszy go 
z rozdartem sercem, skamieniałego z rozpaczy—zni
kła za ciężką kotarą salonu.

Przypomniało mu się kilka lat strasznych cier
pień, złamane życie, gorycz dla ludzi, szyderstwo 
z uczuć najświętszych, z własnych popędów najszla
chetniejszych.

Wszystko to uprzytomniło się żywo w pamięci 
Henryka.

Podobnie jak skazanemu na śmierć w ostatniej j 
chwili uprzytomnia się całe jego życie w najdrobniej- j 
szych szczegółach, tak i jemu w jednej sekundzie i 
przesunęła się przed oczami ponura panorama lat 
kilku... *

Zrozumiał wówczas jasno, że dla tej uroczej, po

wabnej istoty, której drobna rączka spoczywała na 
jego ramieniu, innego uczucia w sercu, oprócz nie
nawiści, nie nosi...

Obawiał się jednak, aby uczucia tego nie odga
dła, przedtem aniżeli zdoła zamienić je na... pogardę. 
Dlatego postanowił wytrwać w roli obojętnego.

Zdjąwszy łagodnie jej rękę ze swego ramienia, 
Henryk spojrzał badawczo w oczy młodej kobiety, 
które zdawały się obiecywać mu utracone raz na 
zawsze rozkosze i zapytał z uśmiechem;

— Pani hrabina się nudzi?
W oczach jej ukazały się iskry gniewu czy obu

rzenia na tak ironicznie brzmiące pytanie, któż tr, 
odgadnie; potem, jakby zapanowawszy nad solm 
spojrzała na Henryka łzawym wzrokiem, pełnym ła
godnego wyrzutu i wyszeptała:

— Więc to szyderstwem odpowiadasz pan na 
szczerość złamanego serca, które oddaje ci się z uf
nością?

— Wybaczy mi pani hrabina, lecz nie byłem ni
gdy sternikiem awanturniczego okrętu—powiedział 
Henryk, zapóźno spostrzegłszy, że powiedział gru- 
bjaństwo.

Oczy jej na te słowa błysnęły fosforycznym bla
skiem, usta zadrgały, nerwowe ruchy twarzy zdra
dzały wewnętrzną walkę... żeby nie zdradzić sic 
z miotającemi ją uczuciami, pośpieszyła gorączkowo 
zakryć twarz maską.

Chwilę milczała, potem powoli, jakby z pewnym 
wysiłkiem, rzekła:

— Widzę, że pana bronią nietylko szyderstwo, 
lecz i zniewaga... Czyż zasłużyłam na nią?

— O pani!... między tobą a mną istnieje tak nie
zmierzona przepaść w pojęciach, poglądach i uczu
ciach, że ani szyderstwo, ani zniewaga z mojej stro
ny dosięgnąćby cię nie mogły—odpowiedział Hen
ryk.

— A jednak... niegdyś, przepaści tej nie widziałeś 
pan! Kochałeś... zapomniałżeś o tem zupełnie?—do
dała ciszej.
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ka, spalanie prochu i t. p. operacje nad niememi 
stworzeniami uzyskały obywatelskość i zarówno 
z pomorkiem gubią dużo inwentarza po wsiach i 
miasteczkach, a często zaglądają i do dworów.

Smutnie się więc przedstawia stan naszej wetery
narii, nie sądzimy jednak, żeby to złe ciągle trwać 
miało, bo gdy u siebie nie umiemy stworzyć ogniska, 
w którem ci, co życie całe poświęcili tej specjalności, 
mogliby zaczerpnąć wiedzy, otwiera się przynaj
mniej dla nas takie ognisko w świeżo powstałem we 
Lwowie piśmie, poświęconem umiejętnościom wete
rynaryjnym (czy, jak chce Lwów, weterynarskim).

Przegląd vseterynarski, oparty na powadze młodej 
szkoły Weterynarii we Lwowie, nie zawiedzie zape
wne naszego oczekiwania, tembardziej, że nazwiska 
redaktora prof, dra Barańskiego i takich współpra
cowników, jak drowie Kadyj i Szpilman, są najlepszą 
rękojmią gruntownej znajomości przedmiotu.

Nie posiadając w Warszawie ani towarzystwa le
karzy wetorynarji, ani pisma specjalnego, możemy 
tylko życzyć wytrwałości i powodzenia lwowskim 
kolegom, a sami cieszyć się nadzieją, iż kiedyś bę
dziemy mogli zanotować w kronice rozwoju naszych 
nauk ocknięcie się weterynarji, zogniskowanie się 
w towarzystwo pracujących w zakresie tej nauki, 
powstanie organu specjalnego, wydawnictwo biblio
teki umiejętności weterynaryjnej, a może także i 
wprzód nawet niż to wszystko — zjazd weterynarzy 
dla porozumienia się między sobą w kwestjach doty
czących ich specjalności.

Obecnie jednak są to pia desideria.
Ludwik Gozdawa.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Ministerjum finansów zajęte jest obecnie zapro
wadzeniem skuteczniejszych środków ochronnych 
przeciwko kontrabandzie spirytusu na zachodniej 
granicy państwa, zwłaszcza na granicy z Prusami 
od morza Bałtyckiego do Wisły.

= Do prowincyj nadbałtyckich mają być wkrótce 
wprowadzone, jak donosi Now. wr.. instytucje sądów 
pokoju; odnośna opinja rady państwa od czterech 
lat już jest zatwierdzoną, dopiero teraz jednak ma 
być wprowadzoną w wykonanie.

=. Do departamentu handlu i rękodzieł wniesiono 
pomiędzy innemi prośby o przywileje: na nowy spo
sób wydobywania eukru z buraków, na wózek lub 
sanki z motorem gazowym lub naftowym, na sposób 
trwałego połączenia części metalicznych i rozsuwania 
ich przez bezpośrednie działanie toku galwanicznego, 
na udoskonalenie w urządzeniu mechanicznych instru
mentów muzycznych, na sposób wyrobu cukru krysta
licznego z syropu krochmalnego i buraczanego za po
mocą elektryczności, na udoskonalone baterje gal
waniczne, na udoskonalenie w przygotowaniu ele
mentów galwanicznych, jak również na udoskonale-

— O przeciwnie... pamiętam, a nawet z przyjem
nością wspominam czas ów, podobnie jak człowiek 
dojrzały przypomina błędy chłopięce, ciesząc się, że 
one należą do niepowrotnej przeszłości.

— Więc tylko takie wspomnienia pozostały dla 
mnie?—zapytała stłumionym głosem maska.

— Mogłaż pani spodziewać się i chcieć innych?— 
zapytał drwiąco Henryk.

— Przestań pan, nie znęcaj się nad bezbronną...
— Bezbronną?! Alboż nie doświadczyłem raz już 

twej broni, która zraniła mnie boleśnie!...
— Było to kiedyś... Dziś jednak jest inaczej, bo

ja cię kocham, kocham cię całą potęgą mej duszy, 
chociaż wzgardzona, odepchnięta...—wypowiedziała 
jednym tchem, jakby chciala ulżyć swemu sercu na- 
miętnem wyznaniem.

— Kochasz mnie pani!... Ależ byłoby to zbyt nai- 
wnem, żebym ci znów uwierzył, mówiłaś mi to samo 
przed kilku laty...

— O... dawniej i dziś?!..» jakaż przepaść dzieli!... 
Dawniej uczucie, miłość, uważałam za zabawkę, 
za niezbędny w salonowej atmosferze gaz odurzają
cy... Dziś zaś miłość stała się potrzebą mego serca, 
pragnę dzielić to święte uczucie z tym, którego prze
czuwało a nie rozumiało dawniej serce, a który do 
mnie mógł należeć w zupełności... Czuję, że gdybyś 
mnie dziś odtrącił, umarłabym jak kwiat pozbawio
ny ożywczej rosy, wśród zimnych serc i egoizmu 
obcych mi osób...

Wypowiedziawszy gorączkowo to namiętne wy
znanie, zamilkła, jakby uląkłszy się swojej śmiało
ści i dopiero po długiej chwilce dodała:

— O jakże mną pogardzać musisz!...
Henryk czuł jak jej ręka drżała w jego dłoni, zda

wało mu się, że słyszał-1 bicie serca młodej kobiety, 
przyśpieszone falowanie jej piersi, zdającej się tłumić 
ciężkie westchnienia, a może jęk zbolałego serca. 
Sam sobie nie zdając sprawy ze zmiany swoich my* 
Śli i uczuć, nie spostrzegł się nawet, że w jego sercu 
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nie w sposobie i aparatach dla wyrobu materjałów 
dla tychże elementów, na nowy system połączenia 
szyn kolejowych, na udoskonalenie w urządzeniu 
kopert do zegarków kieszonkowych, na sposób prze
tworzenia pary danoj prężności na parę wyższej 
prężności, na piec kaflowy przenośny, na sposób i a- 
parat do odnawiania pozłoty na kaflach metalicznych, 
sznurach itp.

= Dnia 16-go lutego odbędzie się doroczna sprze
daż koni w Białej Cerkwi, w guberńji kijowskiej, w 
powiecie wasylkowskim. Konie są przeważnie arab
skie i pochodzą ze stad hr. M. Branickiej, hr. W. i Ks. 
Brauickiego oraz Wł. Markowskiego.

= W szkole policyjnej, znajdującej się przy za
rządzie ober-policmajstra, ukończyło kurs całkowity 
19-tu uczniów, a w tej liczbie 14-tu tutejszych mie
szkańców, z których dwaj, a mianowicie: Bronisław 
Kardowski i Kajetan Miłosz, oprócz świadectw za 
wzorowe sprawowanie i celujące stopnie, otrzymali 
w nagrodę srebrne zegarki z takiemiż dewizkami.

= Kusa zaliczkowo-wkładowa urzędników zarzą
du miejskiego, nie weszła jeszcze podobno w życie— 
dla braku funduszów. O ile wiemy, przy zawiązy
waniu się podobnych kass przy innych władzach, 
kasy te otrzymywały natychmiastowy zasiłek z in
nych funduszów, sposobem pożyczki, i to dawało im 
możność bezwłocznego rozpoczęcia swej działalności. 
Zdaje się, że pod tym względem nie powinnoby być 
trudności i z kasą zarządu miejskiego.

= Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej przyjęła na warunkach w testamencie okre
ślonych i z zastrzeżeniem praw osób trzecich, zapisy 
zawarte w testamencie ś. p. Teodora Traczewskiego: 
dla Towarzystwa dobroczynności w Warszawie, na 
wsparcia dla dziewcząt sierot, kapitał 4,000 rs. i dla 
domu schronienia starców św. Ducha i Panny Marji 
w Warszawie kapitał 2,000 rs.

= W tych dniach wyszedł z druku „Skorowidz 
Towarzystwa dobroczynności w Warszawie*. Za
wiera on listę opiekunów cyrkułowych, ubogich i ich 
zastępców, oraz lekarzy Towarzystwa, ze wskaza
niem ich mieszkań.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 12-ej w połu
dnie, odbędzie się w magistracie warszawskim licy
tacja na jednoroczną dzierżawę posesji nr 1549s w 
Warszawie od 2000 rs. rocznie. *

= Przybył do Warszawy Józef Szpanowski, ro
dem z Wołynia, obywatel amerykański, misjonarz 
angielskiego Towarzystwa biblijnego, z zamiarem 
udania się w głąb prowincyj zachodnich, celem na
wracania żydów.

= Podróżnik afrykański, Leopold Janikowski, 
powrócił z Wilna do Warszawy i tym razem dłużej - 
zabawi w mieście naszem.

w miejsce ustępującej nienawiści poczęła rodzić się 
tkliwa litość nad tą młodą, uroczą a tak nieszczęśli
wą i to przez niego istotą.

Zapomniał o świecie całym, o tym tłumie, który 
wrzaskliwie przeciskał się koło nich, zapomniał o mi
nionych cierpieniach własnych, a widział tylko tę 
drżącą istotę, która zdawało się nieśmiała oprzeć 
się na jego ramieniu, która może pod czarną maską 
połyka łzy gorzkie upokorzenia, żalu i zawiedzionej 
miłości.

— Czy ja mam prawo znęcać się nad tern slabem 
stworzeniem za doznany niegdyś zawód serca ? — 
zapytał siebie, radząc się swego sumienia, swej zim
nej rozwagi.

Sumienie kazało się ulitować nad nieszczęśliwą.
Rozwaga — pod wpływem magnetyzmu * drżącej, 

drobnej rączki, milczą a.
A natomiast Jakiś głos nieznany, który zdawał się 

być głosem Jego serca, szepnął mu: „Wszakże ty ko
chasz ją zawsze, a może bardziej niż dawniej!”

Zadrżał 1...
Miałożby to być prawdą? Możliwym-że był dla 

niego powrót do tych chwil słodkich, pełnych upoje
nia i niebiańskich rozkoszy?

— O tak, możliwym!.,. Ona mnie przecież kocha 
jak dawniej — zawołał w myśli, a zwracając się do 
czarnej maski, połyskującej dwoma o fosforycznym 
blasku otworami, wyszeptał stłumionym głosem:

— Tobą pogardzać... Tobie przebaczać?... Ależ 
ty wiesz dobrze, że ja cię kocham zawsze, ubó
stwiam!... Że gotów jestem znów oddać ci swoje ży- ' 
cie!... Powiedz jedno słowo... a za chwilę porzucimy | 
ten tłum różnobarwny, to miasto i na skrzydłach mi- , 
łości uoiekiiiemy pod jasne i pogodne niebo niezna
nego zakątka południa, gdzie nas nie dosiegnie ani 
złość ludzka, ani echo obmowy i zawiści...

Jedzmy! jedzmy!... Jeśli mnie kochasz prawdziwie, 
rzucisz wszystko, aby wynagrodzić mi te kilka lat ! 
rozpaczy, zwątpienia i cierpień strasznych... O, Lo I

= Z teatru i muzyki.
* Pierwsze z dwóch przedstawień francuskiego ’ 

warzystwa dramatyczno-lirycznego odbyło się wC 
raj w natłoczonej sali teatru Wielkiego. . j

Towarzystwo podróżujące pod firmą Lassa** 
Dieudonne powinnoby używać pierwszego tylko 
zwiska, które jako należące do znakomitego w 
lem znaczeniu tego słowa artysty, jest rzeczy^1 
dla publiczności przynętą.

Dieudonnć’go pamiętamy wszyscy w trupie CoQ <e 
lina, jako zdolnego charakterystycznego aktora; . 
jest on jednak czemś tak wybitnem, żeby stać o* • 
na afiszu w jednym rzędzie z Lassallem. w, 

Lassalle należy do śpiewaków wielkiej ez \,os, 
których dziś już coraz mniej; kiedy zaśpiewa rom f. 
zdaje się, że go wypowiedział głosem; kiedy *n je. 
pretuje partję, porywa patetycznością akcentów, 
zrównaną dykcją, mistrzowskiem frazowaniem 1 0 
aktorską skończoną.

A jaki glos!
Od czasu Cotogniego nie pamiętamy takiego 

jącego najczystszym metalem barytonu, tem 
szego, że ma prawdziwy koloryt barytonowy, °*e* 
i szlachetny.

W tej chwili poprzestajemy na pobieżnej n0ta 
poświęconej tylko temu znakomitemu artyści0: je. 
reszta przy nim wygląda niby pozór do zaokr^° 
nia tego najbardziej interesującego popisu. D& 

Grano dwie komedyjki (nie te które wskaza**°o(]. 
afiszu, z poWodu zasłabnięcia jednej z artystek),^, 
śpiewano rodzaj koncertu wokalnego — ale 1 ,^0 
ści przedstawienia publiczność wyniosła jedno W ę 
wrażenie: zapamiętała arję z „Herodjady”, 
z „Rigoletta” śpiewane przez Lassalle’a, w!e^k', 
nadprogramową niespodziankę „Kozaka” MonU* 
którym artysta wzruszył do łez słuchaczów. jgCo 

Po drugiem przedstawieniu postaramy 
szczegółowiej ocenić materjał dramatyczny * ^li
czny, z którym zawitało do nas towarzystwo *rtoiii' 
skie — dotychczas przedstawiło się ono, jak0 
piet przyzwoitych mierności. .

* Towarzystwo francuskie pp. Lassalle *. g0ta- 
donnó wystąpi w dniu jutrzejszym z drugiem 1 
tniem przedstawieniem w teatrze Wielkim. kJ.ot0'

Na program złożą się dwie jednoaktowe (Lpy 
chwile: „La lettre chargee” Labiche’a i „L0S 
rances” Pawła Bilhaud.

W obydwóch występuje Dieudonnć. W
Głównym numerem części lirycznej pr°gr^j»l^ 

dzie trzeci akt opery Thomasa „Hamlet” z 
pań: Dalmont (Ofelja) i Duvivier (królowa), * 
p. Lassalle (Hamlet). 9

Oprócz tego program jutrzejszy obejmuje ■ peti**' 
nologi, wypowiedziane przez pp. Dieudonnć 1 fct0' 
Mangin, tudzież ośm numerów śpiewu, mię“zJ 
remi figuruje „Kozak” Moniuszki, odśpiewam 
pana Lassalle. a5z.'-0)

* Przypominamy i polecamy czytelnikom
1------------------ 1.L.1 ...-------------------------L—
ja teraz dopiero czuję całą głębię swego o* 
które siłą woli starałem się stłumić lub zaD1koclJ*^ 
nienawiść i obojętność, ale napróżno!... 
cię tak, jak nigdy jeszcze nie kochał żaden “ 
nik, jak żaden z poetów nie kochał swojej 
nej, wyśnionej kochanki... Tyś dla inni® 
zbawieniem, bogiem..

Lecz cóż to?! Milczysz, wahasz się!... CZ-Y g oJrV 
wiele wymagał? — pytał Henryk, ściskaj? o® 
silniej rączkę maski i z bijącem sercem cZ 
powiedzi. ‘ . gr0*"’

Zamiast niej jednak odezwał się... śmi®0Bj|a 1 fi* 
ny, dźwięczny, perlisty, płynący jak;kaf,k* ycb- 
wpół przysłoniętych maską usteczek koram

— Ha! ha! ha!... zakład z baronową 
Utrzymując, że każdy z was mężczyzn, moi 
gotów jest na samo wspomnienie pierwszy pył® 
popełnić największą... niedorzeczność!.-, 
tego zupełnie pewna, a przekonałam 81C o9 
dzięki panu... Polowa zatem zakładu pa° to PrL 
ży!.*. Nie wiem jednak, jak ją podzielimy, 0 aOtia 
śliczna ..Nelly'1 złoto gniada klacz... Chy0* 
stanie się przychówek... Czy zgoda?— , ka, 
jakżem panu wdzięczna! — dodała ®*a8^uc * ’ 
wając swą rączkę z dłoni Henryka i zU1’ jg- 
mie maskaradowym. . - ni0 Sil

Henryk skamieniał... Przez parę m)0 
dział, co się z nim dzieje, oprzytornnm >^y 1 Ly 
się z wściekłością pomiędzy tłum maski’1' j.J d 
pychając gwałtownie cisnące się mask1, -pil9'^ 
nić tę, która z nim tak okrutnie, dziko P

Napróżno jednak! Maska znikła z ocz & 
Nic widział jej już potem nigdy— 
Po dwóch jednak łatach otrzymały j0 to ’ 

sposobem połowę wygranego zakładu - 
ne angielskiej rasy źrebiątko... . sll

SyUW
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k^ncew- n ~ i
Wete>.v • lzecz niezamożnych studentów szkoły 
W sali' aaryjneJ» który odbędzie się dziś, o godz. 1-ej, 

Pro ratU82a-
biiijąc^rain koncertu jest wielce urozmaicony i zaj-

* w ’A cei ?odn-v p°parcia-
lady p.niu dzisiejszym, z powodu czwartej niaska-

* ’v’’r loeonda” ulegnie pewnym skróceniom..
jeżdż*a Uloczystość otwarcia teatru w Lublinie wy- 

SkOll^' Soonenfeld ze swoją orkiestrą.
i n>ars7lp°in°Wa* 011 na t(ł uroczystość mazura, polkę 

za> które zatytułował: „Lublinianie sobie”.
Ij ^P^nienie pośmiertne.

Pohl- 08za nam z Malty o zgonie młodego inźeniera 
łjJ^0’ Czesława Erochockiego.

kiu » wi11^ w Opatówku w r. 1851-yin, po ukończe- 
bozvc.ii kaliskich, wyjechał do Gandawy, gdzie 

^*edzę specjalną.
Zua„, , przedsiębiorczy, wróciwszy do kraju, od- 

Nad ^ako meckanik.
kodh. ^ one jego zdrowie wymagało klimatu la- 
ckoro}jj°’ jUdai więc na Maltę, gdzie padł ofiarą 

Pióra'^es malhtmatiques zawiera kilka prac jego 

Towarzystwa wyścigów konnych.
War? odbytem w dniu wczorajszym posiedzeniu To- 
How?StWa’ PrzyJęto w zasadzie plany budowli na 
Po)ep 111 torze wyścigowym stanąć mających, oraz 
tetu u11-0 Przygotować na następne posiedzenie komi- 
bP(ja n'a 20-go p. m., szczegółowe kosztorysy, które 
br‘a‘‘. Przedstawione do zatwierdzenia ogólnemu ze- 

pj członków w dniu 7-ym marca.
tyn, aiY opracował budowniczy p. Lanci, który w 
Wie.]Ce. zwiedzał zeszłego lata tory wyścigowe w 
skim aiu na „Freudenau” i w Peszcie w lasku miej- 

Ze szpitali,
fele * • a wolnych miejsc w szpitalach tutejszych cią- 
i t0 obniża i wynosi w obecnej chwili już tylko 80 
tza (42 Wn*e U Dzieciątka Jezus (27) i u św. Łaza- 

szpitale: św. Rocha i wolski, są całkowicie 
e-mione.
K ? Wi8ły.

?tn Wisły, pomimo ciągłych alarmów nadcho- 
ky i to z góry rzeki, utrzymuje się. dotąd bez zmia- 

n°si 4 stopy i kilka cali.
ma zamarznięte oba brzegi na dość zna- 

Oi 8zerokości, ale środkiem płynie swobodnie.
arcie żeglugi na teraz nie jestmożliwein wobec 

ycia lodem części Wisły.
ty palanterja z drzewa,

^y ł,ednym ze sklepów galanteryjnych, oglądali- 
dfdzo udatne wyroby galanteryjne z drzewa, 

'Vp^oaukowane przez górali tatrzańskich.
Wje]e jkdoty odznaczają się udatną formą, a są o 
^Uiigca^.8ze °d Podoóoych, sprowadzanych z fabryk 

ze^y było dać im pierwszeństwo przed cudzo- 
lemi i tak zresztą droższemu

lłe>/'azd karnawałowy.
d°tąq terzy donoszą nam, że znaczna ilość lokali 
^stai^^^ych, w ciągu ostatniego tygodnia zajętą 
. WyLprzez przyjezdnych.

W:a,zy Policyjne stwierdzają fakt, iż na karna- 
ele rodzin zjechało ze wsi.

Jedo^ kostjum.
^kiys? Z krawców tutejszych wpadł na oryginalny 
^ch ^Pożyczania całkowitych kostjumów balo- 
. •A wi zkicb-
^6l*zHa C^lak, kamizelka, inexprimable, „claque”, 
t Taki ’ Lawet obuwie i rękawiczki.
'°śztuie Wypożyczenie kompletnego stroju balowego 
\a Je « rs.

aihatoęach podobno nie zbywa, 
t 3llaJeta balowa... „noimalna”.

,ladlu ukazały się „normalne” fraki i reszta 
,.ab)wej systemu dra Jaegera.

^^bia ta’ obcisła na podobieństwo trykotów, jest 
.Hękz materji wełnianej.

J^ki, a nawet i krawaty „normalne”, do- 
’^dh eksceatrycznej całości.

WyborŁ: *= zdania kompetentnych, podobna tualeta 
e aadaje się do... łóżka.

t ty q3kże pomysł.
it: ej,iii wczorajszym w jednej z pierwszorzędnych 

Bieo.^cie podziwiali piramidę, która wysoko- 
stc a ?4żnia.

|*>tuaJycje piramidy znajdowała się tarcza z nu- 
<loi 6kawi1 *"■ cyfra zl°zona z czterech liczb.

^ku ' Zapytywali cukiernika o znaczenie tego 

Jciec panny młodej, dający w wianie kamie-
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nice, rozkazał umieścić numer hypofeczny posagowej 
nieruchomości...

Pomysł prawdziwie... piramidalny.
— Sankowozy czy wozosanki?
W dniu wczorajszym przy ulicy Granicznej, wi

dzieliśmy oryginalny pomysł jednego z włościan 
podmiejskich.

Jest to wóz zaopatrzony w płozy, które w miarę 
potrzeby, mogą być założone na osie zamiast kół.

Tym sposobem wehikuł, zaskoczony w dłuższej 
podróży śniegiem lub odwilżą, zawsze może być u- 
źyty z korzyścią.

Fabrykant tutejszy pan S., nabył „wozosanki” ja
ko curiosum wynalazczości naszego kmiecia.

= Pułapka.
Schody kamienne przed pasażem Roeslera na Kra- 

kowskiem-Przedmieściu są niebezpieczną pułapką 
dla licznych w tern miejscu przechodniów.

Codziennie, a zwłaszcza gdy jest ślisko, upada na 
nich po kilkanaście osób, dotychczas jednak nie po 
myślano o zaradzeniu złemu.

Nasiekanie tych schodów lub posypywanie ich po
piołem lub czemś podobnem zapobiegłoby możliwym 
wypadkom.

= Bez pośrednictwa kantorów.
IV dniu wczorajszym do państwa W., zamieszka

łych przy ulicy Zgoda, zgłosił się młody mężczyzna.
Zapytany o powód przybycia, oświadczył z całą 

otwartością, iż upodobawszy najstarszą ich córkę, 
którą spotyka na ulicy, a nie mając możności wejść 
innym sposobem do domu rodziców panny, zdecy
dował się na oryginalny lecz prosty sposób...

Zdziwieni gospodarstwo zawezwali córkę, która 
nie miała nic przeciwko przyjęciu młodego a tak 
energicznego człowieka w charakterze konkurenta.

Wobec podobnych faktów potrzeba projektowa
nych „kantorów stręczeń” zdaje się być bardzo 
wątpliwą.

= Żywy podarunek.
W dniu onegdajszym na Marszałkowskiej, do prze 

chodzącego posłańca zbliżyła się jakaś jejmość ka
peluszowa i wręcza mu koszyk z poleceniem odnie
sienia na Mokotowską pod nr 1-y do państwa Z., z 
nadmienieniem, że za odniesienie zapłacą, jest to bo
wiem podarunek na imieniny.

Posłaniec szybko się zawinął i przyniósł koszyk 
pod wskazany adres, oznajmiając, że przyniósł pre
zent imieninowy.

Zdziwiony solenizant zagląda do koszyka i znaj
duje w nim uśpione niemowlę płci męskiej.

Można sobie wyobrazić ogólne zamieszanie z po
dobnego prezentu, posłaniec zaś, nie dopominając się 
zapłaty, szybko odszedł.

Niemowlęciem na usilne prośby pani Z. zajęli się 
oboje małżonkowie i podrzutka zatrzymali.

Widocznie podrzucająca kobieta na to liczyła.
— Zuchwały złodziej.
Nocy wczorajszej lokatorzy domu pod nrem 3-im 

za rogatkami Jerozolimskiemi, zostali zaalarmowani 
wiadomością, że na strychu znajduje się złodziej.

Trzej czeladnicy różnych rzemiosł i stróż usado
wili się na schodach, ażeby godnie go przywitać.

Złodziej jednak ku ich zdumieniu wcale się nieu- 
ląkł i wszyscy czterej zostali przez niego pokonani.

Łotr był istotnie obdarzony zadziwiającą siłą.
Kilku uderzeniami pięści powalił przeciwników, a 

stróż ma uszkodzoną klatkę piersiową.
Złodziej, z łupem składającym się z dużego tłumo- 

ka bielizny, zemknął.
— Kradzieże.
Na Nowolipkach pod nrem 22-im z mieszkania E. Gegera 

skradziono rozmaite przedmioty wartości około 100 rs. — 
Na Franciszkańskiej pod nrem 25-ym stróż ujął złodziejkę, 
która okradłszy jednego z lokatorów, zamierzała wymknąć 
się z łupem na ulicę. 

= Znaczna kradzież.
W dniu onegdajszym na Pradze pod nrem 224a w miesz

kania D. Geidlera, rano zakradli się złodzieje i otworzyw
szy drzwi przez wzłamanie zamków, unieśli z sobą różne 
przedmioty wartości około 300 rs.

Między innemi unieśli pierścionek z tygrysiem okiem, 
który dla poszkodowanego stanowił drogą pamiątkę.

= Z nędzy.
Osobistość samobójczy, który rzucił się pod pocięg kolei 

nadwiślańskiej, została już stwierdzoną.
Był to Grigórko, mechanik pozbawiony zajęcia w war

sztatach kolei terespolskiej.
Nie mogąc nigdzie znaleźć zarobku, aby utrzymać żonę 

i dwoje drobnych dziatek, w rezultacie z rozpaczy odebrał 
so. ie życie. 

= Zamach samobójczy.
Onegdaj wieczorem z prawego brzegu Wisły rzucił się 

do wody Karol Poszyński.
Tonącego już wydobyli szczęśliwie dwaj towarzysze.
Przyczyną zamachu samobójczego było pijaństwo.

—-aesas-----
= Progi muazjum.
W Sławucie wkrótce ma powstać progimuazjum 

męskie czteroklasowe.

| Właściciel dóbr sławuckich przeznacza na szkołę 
• gmach oraz 10,000 rs. stałej zapomogi rocznej.
i Natomiast dziesięciu synów urzędników admini

stracji dóbr sławuckich będzie pobierało bezpłatną 
naukę w tej szkole. 

= Szpital i szkoła.
W Węgrowie grono ludzi dobrej woli krząta się 

około założenia szpitala i szkoły 4-klasowej.
Obecnie powiat węgrowski ma tylko kilka szkó

łek elementarnych.
Na szpital zbierają się już ofiary.
Jest nadzieja, że rząd gubernjalny odda na szko

łę budynki poklasztorne oo. reformatów.

= Maszyny z zagranicy.
Do budującej się w Częstochowie wielkiej fabryki 

kortów z wełny czesankowej, p. Peltzera i synów 
z Vervier, maszyny specjalne, których zresztą nie 
dostanie w kraju, sprowadzono z zagranicy.

Podobno jednak właściciele budującej się fabryki 
zamierzają nabyć za granicą i inne przyrządy, jak 
kotły, transmisje itp.

Byłoby to bardzo dziwnem wobec tego, iż podobne 
wyroby znajdują się w wyborowych gatunkach w fa
brykach kraj owy cli, które w obecnej chwili cierpią 
ogólnie na brak odbytu.

= Zaniechanie projektu.
W Wilnie istniał projekt utworzenia towarzystwa 

spożywczego, który ostatecznie, wskutek niepowo
dzenia, został zaniechany.

Natomiast w ostatnich czasach powstało wiele po
mniejszych sklepów z towarami kolonjalnemi i spo 
źywczemi.

Założycielami są przeważnie chrześcijanie.

= Przeniesienie banku.
Z Kowna korespondent nasz donosi co następuje1.
„Filja banku włościańskiego, istniejąca w naszem 

mieście, jak już donosiliśmy w swoim czasie, została 
przeniesioną do Wilna.

Obecnie mamy pod ręką szczegóły działalność; 
banku tego w gub. kowieńskiej.

Mianowicie przez cały czas istnienia w Kownie 
fiiji banku włościańskiego, 103 włościan przy pomo
cy tegoż banku zakupiło 862 dziesięciny i 2,296 są
żni kwad. gruntu.

Jak na naszą gubernję, gdzie włościanie słyną z 
bogactwa, rezultat ten uważać należy za małozna- 
czny.” 

= Regulacja.
Rzeki Prypeć i Dniepr mają być wkrótce uregulo 

wane, na co ministerjum komunikacyj zażądało kre
dytu 12-miljonowego. . •
’Szczegółowe projekta robót regulacyjnych przed

stawione już zostały do zatwierdzenia rady państwa.
Projekt kładzie nacisk na potrzebę zabezpieczenia 

od podmycia mostów kijowskich i ustalenia koryta 
rzeki.

== Niszczenie lasów.
Korespondent nasz z Dubna donosi co następuje:
„Niepomyślny stan rolny wpłynął wiele na to, iż u 

nas wzięto się znowu z gorączkowym pośpiechem do 
niszczenia lasów.

Oprócz fabryk i kolei, które stale wpływają na 
wyniszczanie drzewa, znaczne transportu wywożone 
są za granicę kraju, przeważnie do Gdańska.

Najsmutniejszą stronę stanowi, iż sprzedaż naj
mniejszą korzyść przynosi właścicielowi lasu, boga
cą się zaś na tern pośrednicy, różni ajenci, których 
nawet po małych miasteczkach jest pełno, a niejeden 
zdołał już dojść do przyzwoitego majątku.

Pewien przedsiębiorca i wekslarz z Kowla odprze- 
i daje kolei nabyte drzewo po cenie trzy razy droższej, 

niż sam płacił; daje to już miarę .smutnego stanu 
gospodarki leśnej.” 

= Znaczna kradzież.
W dniu onegdajszym ajent handlowy, a przeważnie 

handlujący wyrobami jubilerskiemi, został okradzio
ny w Brześciu litewskim.

Prawie z pod ręki skradziono mu walizkę z klej
notami na sumę około 5,000 rs.

Między rozmaitą biźuterją znajdowały się kolczy
ki brylantowe wartości 1,500 rs.

Podejrzenie pada na jakąś kobietę, która w jednej 
chwili zniknęła i niezostała odszukaną.

= Spalenie się dobrowolne.
Okropny wypadek samobójstwa zaszedł w tych 

dniach we wsi Siemień pod Łomżą.
Anna Nosarzewska, żona wyrobnika, pod nieobe

cność męża napaliła mocno w piecu, kazała dzie 
ciom wyjść z mieszkania, sama zaś zamknęła się w 
domu i weszła do rozpalonego pieca, gdzie w pło 
mieniach życie zakończyła.

Zwłoki jej wydobyto na wpół zwęglone.
Przyczyna samobójstwa niewiadoma.
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WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

z wypraw swoich przeciw przemytnikom olbrzymią sta
tuę z czerwonego kamienia, lezącą wśród puszczy, o dzie
sięć mil od stolicy. Archeologowie domyślają si.ę, że to 
pomnik owego słynnego Faraona, który sprowadził na 
kraj dziesięć plag. Jego kamienne wyobrażenie spoczy
wało 3,000 lat pod piaskiem, a mimo to nie uległo zni
szczeniu. Tylko nos ucierpiał nieco. W miejscu, w 
którem spoczywał, odkryto katakumbę, prowadzącą w 
głąb ziemi. Kilku anglików, biorących udział w wypra
wie Middemasa, spuściło się tą kutakumbą na dół i zna
lazło się wśród szczątków odwiecznych budowli. Zdaje 
się, że natrafiono na ślad starożytnego miasta egipskiego.

X Próby Z telefonem nowej budowy robiono w tych 
dniach w Filadelfji. Jest to aparat czysto akustyczny, 
nie mający nic wspólnego z telefonami elektrycznemu 
Służy on tylko na małe przestrzenie.

X Przygoda pięknej dziewczyny. Dzienniki me- 
djolańskie piszą: Ludwika Marteau, córka ubogich kup
ców w Paryżu, przeczytała w maju r. z. w dziennikach 
ogłoszenie, w którem poszukiwano zdolnej szwaczki, u- 
dała się więc pod wskazany adres i zastała tamże ele
gancką damę, która ją zatrudniała przez cztery tygo
dnie. Dnia 14-go czerwca, gdy panna Marteau siedzia
ła przy pracy, przez pokój przeszło dwóch eleganckich 
panów; wkrótce potem pani domu dała jej kieliszek li
kieru, po wypiciu którego zapadła w ciężki sen. Ludwi
ka zeznaje, iż obudziła się dopiero w jakimś pałacu w 
Medjolanie. Tam ukazał się jej jeden z owych dwóch 
panów-, których kiedyś przelotem widziała i oświadczył, 
iż znajduje się w jego domu i nie może się oddalić. Do
piero przed Bożem Narodzeniem, gdy ów młody, włoski 
hrabia, wyjechał z zamku za sprawunkami, udało sic 
dziewczynie umknąć z niewoli. Ludwika wyjechała do 
Paryża i tam złożyła oskarżenie przeciw uwodzicielowi, 
którego obecnie poszukuje policja.

X W sądzie. Prokurator przy pierwszej swojej mo
wie w tegorocznej sesji sądów przysięgłych we Francji 
rzeki: „Również i tym razem, panowie przysięgli, zaj
muje nas daleko więcej krzywoprzysięstw', aniżeli to by
łoby pożądane.”—Obrońca: „Pragnąłbym prosić pana 
prezydenta, aby zapytał się pana prokuratora, ile on 
krzywoprzysięstw uważa za pożądane?”

Jeszcze o zamachu na policjanta.
W numerze wczorajszym rannym Kurjera zamie

szczoną była pod powyższym nagłówkiem relacja 
z rozprawy apelacyjnej w sprawie kilku młodych 
rzemieślników o napad dokonany w r. z. na ulicy 
Marszałkowskiej.

Sprawozdawca nasz w tym artykule mylnie stre
ścił przebieg rozpraw sądowych, co tern skwapliwiej 
prostujemy, że podana błędna wersja niezasłużenie 
w złem a lałszywem świetle przedstawiała napadnię
tego p. Stypułkowskiego.

Z tego, że p. Stypułkowski składał zeznania ostro
żnie, nie chcąc pogarszać losu obwinionych, sprawo
zdawca wywnioskował, że p. Stypułkowski zacho
waniem się i sprzecznością w zeznaniach sprawę swą 
ostatecznie podał w wątpliwość. Nadto sprawo
zdawca z zeznań tych wysnuł wniosek, iż p. S. 
w chwili napadu żadnych pieniędzy przy sobie nie 
miał i pamiętać o nich nie mógł, gdyż po obfitych 
libacjach nie był zupełnie przytomnym.

Tymczasem rzecz się miała zupełnie inaczej. Izba 
sądowa odniosła się wprawdzie krytycznie do zeznań 
poszkodowanego, ale bynajmniej nie dlatego, żeby 
poszkodowany' był pijanym lub kłamał rozmyślnie.

Uważamy za obowiązek okoliczność tę wyjaśnić, 
nie czekając reklamacji ze strony dotkniętego nie- 
sluszuemi zarzutami p. Stypułkowskiego.

K. W.

ste tym sposobem się rozpuszczają i absorbują. ErZ.el) 
kać ostatecznie czystą wrzącą wodą, a następnie zi® 
Tłuszcz osiadający niekiedy na miednicach, a po z a 
wody zatrzymujący mydło, powinien ustąpić od jed>5 
lub drugiego środka.

Czyszczenie naczyń szklannych lub metalowych, za
wierających resztki płynów tłustych.

Robimy tu drobną wzmiankę ew re trudności, z jaką 
spotykają się nieraz nasze gospodynie. Niektóre płyny 
zostawione umyślnie lub przez zapomnienie przez dłuż
szy czas w jakiemkoiwiek naczyniu, zasychają lub osa
dzają części tłuste, które tak mocno przylegają do ścia
nek, że zwyczajne mycia i płukania gorącą wodą tlusto- 
ści tej nie usuwają. Do płynów tych w szczególności 
należą wszelkiego rodzaju oliwy, olejki, mleko i t. p. 
Zadanie jest tern trudniejsze, jeśli naczynie posiada wą
ski otwór, nie pozwalający na wprowadzenie wewnątrz 
ręki. Zatluszczeuia powyższe najlepiej czyścić gorące- 
mi, kawowemi fugami, dobrze wilgotnemi. Jeśli nie mo
żna użyć ręki, wprowadzić fusy wewnątrz i naczynie 
mocno wstrząsać. Naczynia większych rozmiarów', jako 
to: kotły, garczki i t. p., dogodniej jest czyścić za pomo
cą drobnych drzewnych trocin. Nasypać odpowiednią 
ich ilość i zalać wrzącą wodą. Nakryć naczynie den
kiem i wstrząsać jak poprzednio. Wszystkie części tłu

22 W dniu 16 b. m., ks. pastor Bartsch w
lo ewangelicko-augsburskim pobłogosławił zW1 o||ji, 
małżeński zawarty miedzy p. Juljanem FlałkO*®* ,V 
kupcem tutejszym a panną Julją fentel, corks' 
dolfa i Józefy z Staszewskich małżonków Reut®^^

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
— W dniu 18 stycznia, jako w rocznicę zgonu ś. P'mj- 

milli Sz. niepocieszony po stracie najlepszej matki sj’n
da rs. 1 na wpis dla niezamożnych studentów. . Ojo»

— Dnia 22 stycznia, jako w smutną rocznicę śmierf1•«.]», 
mojego ś. p. Jana K....a, składam rs. 3 dla najbiedniej8*;

Ludwika
— Sprostowanie. — W nrze 22b w doniesieeiu o kr.’^j9- 

popełnionej w drukarni p. Jf. Ziemkiewicza, mylni® 1
no wysokość deklarowanej szkody. Zamiast 250 rs. 
być 2150 rs.

— Dwa samobójstwa.
W ciągu jednego tygodnia zdarzyły się w Białymstoku, 

jak nam donosi miejscowy korespondent, dwa samobójstwa.
W dniu 13-ym b. m. otruł się fabrykant tamtejszy Bahr, 

niemiec, liczący około lat 60, zaś w dniu 20-ym b. m. po
wiesiła się żona miejscowego obywatela Penzucha, 50-le- 
tnia izraelitka.

Powodem samobójstwa Babra był zły stan interesów, co 
zaś popchnęło do targnięcia się na życie zamożną Penzu- 
chową, nie wiadomo.

x S. p. Andrzej Gałkowski, b. żołnierz b. wojsk 
polskich, w d. 21-ym b. m. zmarł w Poznaniu w udeku 
Lut 78.

X „Gawędziarz po'skl”, pod tym tytułem w Pozna
niu od Nowego roku 1886-go poczęło wychodzić w języ
ku polskim miesięczne pismo ilustrowane, treści lekkiej, 
zawierające powiastki, wiersze i t. p.

X Kongres hygjeniczny, który miał się odbyć w 
Wiedniu w r. b., odłożony został do roku przyszłego.

X Magistrat wiedeński polecił rzeźbiarzowi, prof. 
Weyer, wystawienie pomnika na zbiorowym grobie nie
szczęśliwych, którzy zginęli podczas pożaru „Ringthea- 
tru”. Na pomnik ten przeznaczono 15,000 flor.

X Dokładne zbadanie długów króla Ludwika ba
warskiego przez radcę gabinetowego Kluga, wykazało, 
że „romantyk na tronie” był przez długi czas dojną kro
wą różnych liwerantów, którzy kapryśnego króla niesu
miennie wyzyskiwali. Długami Ludwika bawarskiego 
zajęli się obecnie fachowi znawcy i jest nadzieja, że za
łatwią całą sprawę na korzyść króla.

X Grasująca obecnie moda wykrywania t. zw. ta
jemnic dworskich, nie oszczędziła i Watykanu rzymskie
go. Znany publicysta francuski, p. Henryk des Houix, 
przygotował do druku książkę p. n. „Souvenirs d’un 
journaliste franęais a Rome 1882—1885”, w której zaj
muje się osobistemi stosunkami papieża i głównych do
radców.

X Książę Hieronim Napoleon pracuje nad dziełem 
p. n. „Tajemnice dyplomatyczne”. Zamierza on wydać 
między innemi korespondencję swoją z Cavourem.

X Książę Waijl otworzył d. 20-go b. m. tunel Mer
sey, łączący Liverpool z Birkenhead. Tunel ten ma 
1,650 metrów długości.

X half Disraeli, brat słynnego męża stanu Anglji, 
Benjamina, wydał obecnie drugi tom korespondencyj mi
nistra.

X Ludwika Michel zamierza udać się do Niemiec i i 
Rosji, w celu rozszerzania swoich „idei”. Widocznie 
nią zna rewolucjonistka paryska stosunków niefrancu- 
skieh.

X Maxima Lisbonne, ostatniemi czasy w dzienni
kach pa ryskich bardzo często wspominany pomysłowy 
właścici el kawiarni „Bagno”, w której posługiwała słu
żba w stroju galerników, ma bardzo burzliwą przeszłość. 
Był on najpierw aktorem, potem pułkownikiem komu- 
njardów, dalej redaktorem czasopisma Le recolutionnaire, 
w końcu kawiarnikiean. Obecnie, gdy mu policja za
mknęła restaurację, wrócił do sztuki, został znów akto
rem, a nawet „poszedł między literały”, bo napisał je
dnoaktówkę p. u. „Tu joue—fen”.

X Edward Paflleron napisał nową komedję p. n. 
„Mysz” i wręczył ją już dyrekcji „Theatre franęais”.

X Szowinizm francuzów przeciw muzyce Ryszar
da Wagnera wywołał reakcję, gdyż przyjaciele zmarłe
go mistrza tonów postanowili wystawić nad Sekwaną o- 
sobny teatr, przeznaczony tylko dla oper wagnerow
skich. Gdy się wieść o tern przedsięwzięciu rozeszła w 
Paryżu, podjął dyrektor opery komicznej, p. Carvalho, 
nanowo przerwane na czas pewien próby z „Lohengri- | 
na”, aby się nie dać zwolennikom muzy wagnerowskiej I 
wyprzedzić.

X Eiarliil jest dziś siedliskiem najbogatszych ludzi 
królestwa pruskiego. Mieszka tam 770 osób, płacących 
najwyższe podatki, między któremi posiada 212 osób od 
60 do 96,000 rocznego dochodu, 144 osób od 100 do 
200,000 m., 26 osób od 200 do 300,000 m., 18 zaś osób 
do pól miljona.

X Na kusiła leczenia. Hr. Laubespin oddał do ! 
rozporządzenia Pasteura sumę 40,000 fr., przeznaczoną j 
na leczenie nieszczęśliwych, dotkniętych albo zagroźo- i 
nych wścieklizną. Jak wiadomo, Pasteur ponosi koszta 
leczenia wszystkich ubogich, którzy się do niego zgła
szają.

X Publiczność berlińską obsługuje 18,000 kel
nerów.

X Ciekawa gnipa karłów bawi w tych czasach 
mieszkańców stolicy nadsprejskiej. Składa się ona z 
8 yrzedstawicieló w rodzaju męskiego i z 2 kobiet. Osób
ki te przewyż sza ją jeszcze maleńkością swoją słynnego 
kuria, znanego niegdyś pod nazwiskiem jenerała Tom 
Thumb. Jedna b kobiet, t. zw. księżniczka Lottie, robi 
Wrażenie żywej Isdeczki.

X Nadzwyczjaj ciekawe odkrycie zrobił w okoli
cach Aleksaudrji Middemas-bej, pułkownik egipskiej 
straży nadbrzeżnej. Znalazł on bowiem podczas jednej |

-f 8. p. Antom Wituski, obywatel ziemski, po 
lecz ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, zftk° 
życie w dniu 22-im b. m. we wsi Mikołaje wicach ", 
wiecie łaskim, .przeżywszy lat 62. Pogrzeb odbędzie 
dniu 26-ym b. m. w Mikołajewicach. —
f -J- Za spokój duszy ś. p. Michała Brzozo wsk’ 

odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. br 
w poniedziałek, tj. dnia 25 stycznia, o godzinie 10-®J j 
na które pozostała wdowa z rodziną zaprasza krewn) 
przyjaciół. " odbf

f We wtorek, to jest dnia 26-go stycznia r. b., . -pji 
dzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. ”1 ’ 
z Krygierów Przybylskiej, o godzinie 10-ej zra 
kościele katedralnym św. Jana, na które zaprasza 
nych i przyjaciół. piet'

•f We Wtorek, to jest dnia 26 stycznia, jako * ‘ 
wszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Eugenjnsza * jeg° 
skiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spok 
duszy w kościele św. Krzyża, o godzinie 9-ej i 
na które pozostała wdowa i dzieci zapraszają ki'c 
kolegów i pizyjaciół. ' jr<*z

•J- We wtorek, to jest dnia 2G-go stycznia, jako 
gą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Jana Ciechanów® 
rzeczywistego radcy stanu, odbędzie się żałobne n® 0 gr 
stwo za spokój jego duszy w kościele św. Krzy®8’ 
nie lO-ej i pół zrana, na które pozostała wdoW^ęf^ 
sza krewnych, przyjaciół i znajomych.

j- Dnia 25-go stycznia r. b., to jest w poniedziałek, 
nie 10-ej i pół rano, w kościele św. Krzyża przed P 
ołtarzem, odbędzie się żałobne nabożeństwo za d«s j>eter 
Zenaidy z Maciejowskich Jocherowej, zmarłej * r$yjł' 
sburgu dnia 15 grudnia r. z., ua które zaprasza 
ciół i znajomych.

j- W dniu 18-ym stycznia r. b. zasnęła snem 
ś. p. Eugeuja z Ziembińskich Żukotyńska, żona 
ka warsz. izby kontrolnej. _ .e pi®

Nieboszczka w ciągu krótkiej swej ua tym 
grzymki, była prawdziwym wzorem zamiłowania o 
ogniska, po za obręb którego rzadko się wychy1”- 
daną była całkowicie mężowi i dzieciom, podług zaS 
rodziców wpojonych. ja.k°

Przy calem przejęciu się ważnością stanowisk®, 
na i matka ś. p. Eugenja potrafiła szczerością 18 
ująć sobie serca wszystkich, z którymi złączony 
złem pokrewieństwa i przyjaźni. .. s^er°^'

To też wiadomość o jej zgonie mocno zasmu®1 
koło ceniących jej przymioty i wywołała górą®® 
cie dla dotkniętego tak strasznym ciosem męża i 

Cześć twej pamięci! — F. W.
W poniedziałek, to jest dnia 25 stycznia, J^a|Oi>ne 

gą rocznicę śmierci odbędzie się nabożeństwo _jjela*^ 
duszę ś. p. Maksy miljana Br o del, urzędnika dro8<c.eJe s 
warsz.-wied., o godzinie S-tej i pół rano, * 
Krzyża, na które pozostała wdowa wraz i c 1 
życzliwych. „oni®3^’^

j- W dniu 25-ym stycznia r. b., to jest w 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, jako w r°e; 
ś. p. Antoniego ojca i syna Górskich, w 
Krzyża, o godzinie S-tej zrana. . lefc, jalL{'

j- W dniu 25-m stycznia, to jest w poni®®* fi. a .j) 
pierwszą rocznicę śmierci ś. p. J. J. Oiińsk ® ’wsay’ 
dniku dr. żel. w. w. i w. b. odbędzie się # 
Świętych na Grzybowie, o godzinie S-iói zrJjaiećnń 
bożeństwo, na które pozostała żona wraz a 
sza przyjaciół i znajomych. . r0 wP’e' oJ'

y We wtorek, to jest dnia 26 stycznia, 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Juljana A°t0
będzie się żałobne nabożeństwo w kości® c na, 
przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-®J k1®'^-
pozostała żona wraz z córką i zięciem .^dpir
przyjaciół i znajomych. «auół®aooieio <

7 Wszystkim życzliwym za serdecznewie®2 jji 
wadzenie drogich nam szczątek na rniejsCe' j^rk4
czynku, jak również tym, którzy na wła*uł



nKERJERA WARSZAWSKIEGO”.
^c^sk 23-go stycznia. — Zamknięcie sejmu ga- 

’e^0 nastąpiło dziś przed samą północą.
W de ef?eń 23-go stycznia. — Garaszanin prostuje 
Ce n jZy tutejszego posła serbskiego alarmują- 
Btar^ . 08ki o zbrojeniach się Serbji. Rząd serbski 

ewszem przyśpieszyć rokowania o pokój.
^8aiidr'^eW 28 S° stycznia.— W Salonikach i Ale- 

J1 urządzają się austrjackie izby handlowe.
izby 23-go stycznia — Większość rządowa 
Z p0 litowanych wnosi wotum zaufania dla rządu 
kOftl j u ®r°dków przedsięwziętych przeciw pola- 
Potr,1 oświadcza, że jest gotową uchwalić kredyta 
grailj Ue na kolonizację niemiecką powiatów nad- 

j>Czuych, zagrożonych polonizacją.
®spe 23-go stycznia. — W Marsylji umiera na 

czterdzieści osób na dzień.
8l}y 23-go stycznia. — W łonie gabinetu za- 

tlIePorozuin*eniai Granet, Lockroy i Demóle 
^emPs przemawia gorąco przeciw so- 

^Umf Z,6 krajną lewicą. Dzienniki monarchiczne 
aDąr , UJ^> Przewidując, że republika rozwiąże się w 

hia 23-go stycznia.— Jeżeli gabinet utrzy-
• Przy władzy, lord Salisbury zatrzyma tylko
• Uuictwo w tymże a tekę spraw zewnętrznych
10 lord Carnarvon.

23-go stycznia. — W Filipopolu wszyscy 
ę ‘ ^dziowie zostali zastąpieni bułgarskimi.

^>tJa 23-go stycznia. — Została tutaj otwo- 
ą. ya związku czerwonego krzyża.

U ^‘i,iłantynoPo1 23-go stycznia. — W. Por- 
aza Przekonanie, iż wojna z Grecją jest nieu-

* gOr, a‘ Uzbrojenia na lądzie i morzu postępują 
*8 v/Zk°wą szybkością. Do Salonik przybyły no- 
\j8ka . a 2 ®yrjk granicy greckiej stojące 
a •ClerP’{i na febry, z powodu lekkiego odzienia 

zimy.
23-go stycznia. — Osman Digma stoi pod 

k'dzie stoczoną była ostatnia bitwa z mahdy- 
^bi(jg wysłał on list prowokacyjny do wicekróla 

Rasaluki.

4 (Ajencja północna.)
^^c***®** 23-go stycznia. — Według informacji 

<Qrre,iPon^enzi tutejsze poselstwo serbskie 
%ych .i ° Z ®e^radu od ministra spraw zagrani- 
L^ad eP88zS> z poleceniem zaprzeczenia wszelkim 
^rZeciw yni pogłoskom o uzbrojeniach serbskich. 

u.le> Serbja dokłada wszelkich starań, aby 
la Pokojowe mogły być w jak najkrótszym 

Uczone.
ł^faziłą '^łl 23-go stycznia.—Większość mocarstw 

Jnż przyzwolenie swoje na projekt Anglji, 
,4 Grrecj °P°nowała wy warcie wspólnego nacisku 

p01 c° do zaniechania z jej strony wyży wa- 
P^eciw Turcji.

fcje ^^tynopol 23-go stycznia.— Spodzie
wa.^ 11 rychłego porozumienia Turcji z Bułgarją 

rumelijskiej.
(; ^3-go stycznia.—Minister spraw zagrani- 

* delegat turecki Gadban-efendi, wy- 
»y^eł®rff^8tantynopola-

11 pr ,® 23-go stycznia.—Z powodu podnoszo-
d°*W Serbji oskarżeń, jakoby ona przyczy- 

'‘tc z Ruj° 2w^°ki w rozpoczęciu układów pokojo- 
o ^Wł ^arJ^ł oświadczają tu, iż rząd serbski nie 
W Ot^ ze str°ny W. Porty zawiadomienia 

Wtórem układy wspomniane mają być

,iMU7S~~~F7 —■ -" ' "*
grobu o Oiii C6ris* na8zeJ *• P- Anny Bąbolskiej, aż do 
trów ^araz PP- amatorom i artystom jak i chórzystom tea- 
c*He t>A' Za Udanie ostatniej przysługi, składamy serde- 

!'~282L. Wielki zapłać.”
f g Michał Bąbolski z żoną i synem,

ilarjj p nownemu duchowieństwu kościoła Narodzenia Najś. 
bieg0 u Uny oraz krewnym i życzliwym ś. p. Jana Anto- 
Wcziiia a,llenł’ którzy tak licznie zebrali się w dniu 16 
str°skaila r’ oddania zmarłemu ostatniej przysługi, 
~~2b0-_ a ®atka i brat zasyłają serdeczne rBóg zapiać”.

Wincentyna i Konrad Dyament.
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Telegramy handlowe.

rubli

ZADANIE ALGEBRAICZNE

Rozwiązanie arytmogryfu umieszczonego w nr ISb.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

Sprawozdanie z handlu cukrem.
Dnia 93-go stycznia 1886 roku.

. 6 70 
. 6.40 
. 6.60

4.25
.4.30 
. 4.55

199.95
199 70
199.50
197 90 
200.—

61.20

W trzech beczkach znajduje się razem 48,2 wiader wódki. 
W pierwszej beczce stosunek wody do alkoholu = 7.9, w 
drugiej — 5:7, w trzeciej — 3:5. Jeżeli wódkę z pierwszej 
beczki zmieszać z wódką znajdującą się w drugiej beczce, 
to stosunek wody do spirytusu będzie: 18:25; jeżeli zaś 
wódkę z drugiej beczki zmieszać z wódką znajdującą się 
w trzeciej beczce, to stosunek wody do spirytusu będzie: 
7:10.

Ile w każdej beczce znajdowało się wódki i jak mocna 
ona była? Gdańsk 22-go stycznia.

Ps zenica cena najwyższa krajowa . 
„ „ regulacyjna bieżąca .
„ „ na dostawę wiosenna

Żyto cena najwyższa za polskie . . '. 
„ , regulacyjna......................
„ - na dostawę wiosenną . . .

Jęczmień browarny"
- na paszę  

Groch do jedzenia.............................
, na paszę  

Różnice kursowe nie wiele są pouczające. Kurs 
w tranzakcjach kasowych pozostał niezmieniony, na dosta
wę późniejszą podniósł się o 25 fenigów, jednocześnie 
w'kursach weksli na Warszawę i Petersburg widzimy bar
dzo drobne zmiany w jednym lub drugim kierunku. Nader 
trudny ten stan rzeczy trwałością swą niebywałą przera
żającym się staje. Niepodobna przewidzieć końca tej sta
gnacji, a wyczekiwanie w bezczynności jest dla giełd za- 
bójczem. Prawdopodobnem jest że i jutro jeszcze szacowa
nia nic pozytywnego nie przyniosą i giełda warszawska 
pozostanie przy kursach wczorajszych w usposobieniu leni- 
wem i niechętnem. Kursa dnia poprzedniego były 199.95, 
199.75, 492, 131.25. 133.

J. Wi 

Adam Mickiewicz. — Sonety krymskie.
1) Archimedes.
2) Domejko.
3) Alkoran.
4) Marrene.
5) Makart.
6) Ignacy.
7) Cyanek.
8) Kremer.
9) Innocenty.

10) Erzerum.
11) Wenus.
12) Indyk.
13) Chmielnicki.
14) Zuidersee.

Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: pp. J. Radziszew
ska, W. Kulikowska, E. Polakow, O. Pinczewska, K. Sta
rzyńska, K. Bissen, E. i M. Filrstenberg, E. Peretz, J. Cohn, 
M. Finkelstein, T. Forsander, M. Borowicz, E. Neufeld, E. 
Drews, J. Szaniawska, H. Gołdon, S. Lewińska, R. Gold,- 
stein, Z. Pik, H. Piotrowska, H. Kobylińska, J. Skretuska 
E. Mosiu, M. Strumpf, D. Wolicka, J. Piirschel, J. Bykow
ska, H., R. i P. Majzner, A. Ladochowska, D. Kropiwko, J. 
Taczanowska, R. Markuzy, A. Moszyńska, J. Malipan, H. 
Slomuicki, A. Lorentz, S. Bychowski, J. Kowalski, P. Ka
miński, Raczyński, S. Tarszysz z żoną. M. Murawski, S. 
Górski, E. Bulikowski, A. Wrzosek, A. Fordoński, L. Dą
browski, P. Srokinkiewicz, A. Bieliński, K. Flisiński, B. Ga
lewski, S. Borecki, B. Olszewski, L. Kopytowski, K. Strzel- 
bicki, H. Jopkiewicz, A. Latosiński, J Dobrzelecki, J. Ja- 
szuńsKi, H. Konicki, E. Prus, B. Rogalski, B. Kossakowski, 
W. Gąśierowski, W. Gładkowski, Rychwalski, J. Gryźewski, 
E. Kapeliński, J. Wołowski.

80 do 100, cietrzewie 60 do 75 sztuka, stuszcr 75 k. Kwi- 
czoły para 25 kop. Bażantów para :> rs' się pinei.

Ryby także tanie. Kal-asie żywe 35, szczupaki i liny 30, 
karpie po 25 kop. za fupt. Śniętych obfitość wielka i bar
dzo tanie.

Jesiotr 22 i pół za funt. Ka-wior 150 do 2 rs.
Masło bez soli 30 do 37 i pół i 40 kop. za funt. Śmieta

na 30 do 35, śmietanka 15 do 25 kop.
Jaj kopa 135.
Warzywa i jarzyny nadzwyczaj tanie. Ziegnniaki po 4 do 

5 kop. garniec, 120 korzec. Brukwi korzec liO, marchwi i 
buraków 120 do 150. Cebuli funt 4- kop.

Grzyby suszone 45 do 60 kop., solone 30 kop., rydze so
lone 25 kop. funt.

Miód 18—30, powidła 15 do 20, śliwki suszone 20 do 25 
kop. za funt.

Pomarańcze po 4—8, cytryny 2—3 kop. sztuka.
Winogron funt 50 kop. Fig 20 —30, daktyli 30 kop.
Cukier w detalicznej sprzedaży 13 kop. :ta funt rąbanego 

najlepszego się płaci.
 J. Wi

CENY ZBOŻA
dnia 22-go stycznia 1886 r. na stacji „Praga1* drogi żela

znej warszawslio-terespojskicj.
Pszenica wyborowa 90-99, średnia 78—88, ordyna- 

ryjna 60—75.
Żyto: wyborowe 68w-70, średnie 64—67, ordynaryjne 

56—62.
Jęczmień: wyborowy 75—81, średni 70—74, ordyna- 

tyjny 65—69.
Owies; wyborowy 94—ICO. średni 84—92, ordynaryjny 

72-80.
Gryka; 68—77. Groch: 87—108, 77—85. Kasza jaglana 

wyborowa 80—115, średnia 80.1 5, ordynaiyjna 80.115.
B. Werner et Cemp.

Stan interesów w handlu cukrem pogorszył się o tyle, iż 
zakupy na wywóz zmniejszy-y się znacznie.

Przyczyną tego ma być obniżka cen na wszystkich wa
żniejszych rynkach zagranicznych i niepomierne zwiększe
nie zapasów szczególniej w Gdańsku, dokąd znaczne*ilości 
wysiane zostały.

Te okoliczności, obniżając cenę produkfn, powstrzymują 
dalsze jego zapotrzebowanie, tak że jakkolwiek ceny na 
rynku naszym utrzymały się na dotychczasowym poziomie, 
to jednak obroty zredukowane zostały do drobnych potrzeb 
miejscowych.

Płacono za raflnady marki polskie cienkoziarniste pier
wszorzędne, jak Hermanów i Oryszew po 2.85—inne marki 
niżej 2.82 i pół, 2.80 aż do 2.77 i pół za kamień 24-fun- 
towy.

Kostki bez zmiany, lecz również w małym ruchu — po 
2.80.

Mączka utrzymana również w tych samych cenach—2.37 
i pół do 2.40 za kamień 24-funtowy.

 Z Wl.

I Akcji kredytowe . 496.— 
Listy zast. ser. I-ej 61.70 
Weksle na Łon.krótk. 20.39 
|B długot. 20.32
Zyto z dost, na jesień 132.— 

(Żyto na wiosnę. . 134.—

Selgrad 23-go stycznia. — Garaszanin wyjeź- j 
dża do Niszu, gdzie też prawdopodobnie i król Mi
lan podąży. 

Jlerlin 23-go stycznia (po południu.)
Jeszcze taż sama niepewność i równie słaby ruch 

przy zaniedbaniu walut obcych, a w szczególności 
rosyjskiej. Sytuacja bardzo trudna, przy znacznej i 
taniej gotówce, bez chęci do interesów i bez ufności 
do spekulacji zachęcającej. Wartości spekulacyjne 
cokolwiek mocniej. Akcje kredytowe chętniej naby
wane zyskały 4 marki. Wartości bankowe bez zmia
ny, kolejowe o drobnostkę mocniej. Na polu rent 
obcych zastój zupełny. Pewne papiery po dosyć do
brych kupowane kursach, waluty zaniedbane. War
tości rosyjskie dosyć mocno, ruble bez zmiany. Żyto 
w towarze gotowym o 75 f., na dostawę o całą mar
kę wyżej notowane.

Berlin 23-go stycznia inotowanie urzędowe giełdy).
Bil. ban. ros. w tr. nat. 
Weksle na Warszawę 
Wek. na Peters, krótk. 

.Wek. na Peters, dług. 
Bil. ban. ros. na dost. 
Wschodnia poż. II em.

Petersburg 22-go stycznia.
Weksle na Londyn 2319 ss 
Pożyczka prerojowa I-ej emisji. . . 226‘Ą 

„ „ Ii-ej emisji. . . 220
Półimperjały 8.37

— Komitet Toto, zachęty sztuk pięknych w Król. Polekiem 
podaje do wiadomości, iż w oddzielnej sali wystawy’ Towa
rzystwa otwartą została czwarta wystawa konkursowa cza
sowa, złożona z trzech oddziałów: malarstwa, rzeźby i bu
downictwa.

Oddział malarstwa: J. Ciąglińskiego: Chrystus u sadzaw
ki Siloe; K. Dziekońskiej: Zakonnik; M. Dulgbianki: Sama 
jedna; W. Pawliszaka: Zdobycz; E. Lepszego* Alarm w XVI 
wieku; W. Małeckiego: 1) Z nad Horyuia. 2) Cieplarnia Ho- 
serów; A. Malinowskiego: Okolica w Galicji; J. Styki 1) 
Magdalena, 2) Nowicjutzka; R. Szwojnickiego: Dwie roz
pacze; P. Szyndlera: Ofelja. 8. Wolskiego: Dla chleba’ P. 
Merwarta: Portret p. AlKiermąn; M. Kota rbińskieo-o: ’Pod 
strażą aniołów; J. Maśzyńskiego: Ostatnie wieści; ^r Sz'T- 
wlekuLiS0WCZyCy U lłl'zePrawy; T- Lesiewicza; Rycerz XVI

Oddział rzęźhy: J. Kryńskiego: Portret hr. T. L. Pyro- 
wicza^ Niewolnica; .T. Woylygj: Rybak: M Zawiejslcego: 
Popiersie charakterystyczne; A. Pruszyiiakiegó: Dwa popiersia portrety. e 11

Oddział budownictwa: J. Hhiza: Projekt kościoła: It. Pa- 
dlewskiego: Projekt wilii; A. Kiuezewicza: Wnętrze kaplicy 
Sobieskiego w Warszawie

Dostawa bydła ciągle w niezmienionej wysokości. Cyfry 
i niezmieniają się wcale, a przynajmniej w jednostkach tyl

ko. Pokup również dobry, choć ceny w skutek znacznych 
ilości trzymają się dosyć nisko. 125 rs. na dobrego wołu, 
75 do 100 za średniego, od 40 rs. poleszuki. Mięsa wołowe
go bitego w podmiejskich bydłobójniacli przeszło 3000 pu
dów dostawiono. Płacono za mięso w jatkach od 10 <lo 
11 i pół, za lepsze 12 do 13 i pól kop. Polędwica 18—22 i 
pół kop. za funt.

Ozór 60 do 90 kop., cztery nogi 80 do 100, flaki 1 rs., 
cynadry 26 kop. para.

Funt łoju 13 kup.
Cieląt 900 sztuk. Cielęcina tania, wyborowa 13 do 15, 

z przednich części 12 kop.
Wątróbka 20* kop., móżdżek 13 do 15 kop., cztery nóżki 

20 kop.
Baranina 10—13 kop. za funt się płaci.  .
Wieprzów 2300 sztuk. Ceny niskie 3 do 3.25 za pud zy- 

j wej wagi. Wieprzowina od szynki 12 kop., schab 15 do 
’ 16 i pół.

Słonina świeża 15—18, solona 20, sadło 18 kop.
Szynka wędzona w sklepach 45 do 50— w detalicznej

I sprzedaży. Kiełbasa świeża 18, wędzona krakowska 36 kop.
Prosięta 75 do 150 kop. sztnka.
Drób ciągle bardzo tani. Indory 250 do 375, indyczki 150 

do 230. Gęsi 80 do 150, kaczki 50 do 90, pulardy 50 do 100 
kop. sztuk*a.

Tania też zwierzyna. Sarny po 10 do 12 rs.. częściowo 
, zaś udziec 5 rs., comber 4 rs. Zajęcy mnóstwo po 60*do 150. 
\ Kuropatw również obfitość. 70 do 100 kop. para, jarząbki



ł
Warszawskie Towarzjstwe Muzyczne.

ZF’xog'raxxx
4-go (238-go) Wieczoru Muzycznego w Środę dnia 

15 (27) Stycznia 1886-go r.
C:ęić I-sza.

1. Allegro z Symfonji Haydna, wykona orkiestra 
amatorska. 2. a) Sonata—Scarlatti, b) Temat i Wa- 
rjacje—Schubert, c) Marsz wojenny—Schubert-Tau- 
sig, odegra p. Timanoff. 3. Arja z op. „Flet zacza
rowany”—Mozart, odśpiewa panna Szlezygierówna.
4. a) Caprice—Saint-Saens, b) Na skrzydłach pie
śni—Mendelsohn, c) Bapsodja—Liszt, odegra p. Ti
manoff.

Część Il-ga.
5. Melodja—Noskowski, wykona orkiestra. 6. a) 

Piosenka—Mysiyńska, b) Gołąbki—Hertz, odśpiewa 
p. Szlezygierówna. 7. Łyżwiarze—Meyerbeer-Liszt, 
odegra panna Timanoff.

Początek o godz. 8-ej wieczorem. Wejście tylko 
od strony teatru Wielkiego. (Ul)

— GAZETALOSOWAŃ, jedyny' bezstronny i facho
wy poradnik w sprawach pieniężnych, niezbędna dla każ
dego mająMgo lub chcącego mieć papiery. * Rocznie w 
Warszawie rs. 1, na prowincji rs. 2. — Redakcja: 
Krakowskie-Przedmieście nr 55. (28)

— Dr JT. Majkowski powrócił z Wiednia.
Leczy specjalnie choroby skórne i weneryczne. Mar
szałkowska 129 i Pecznica 2-ga Krakowskie- 
Przedmieście—Senatorska, przechodni dom Roezle- 
ra—1V»—Th po południu. (4250)

LECZNICA PIERWSZA. 
JVIECjEPAI 1 (dom hr. Krasińskiego, I-epiętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. ... . (1)

— AB WOHAT Piotr syn Micha
ła G-TJPPlt, mieszkający w Odessie przy 
ul. Greckiej, w domu Mawrokordato nr 28, przyjmu
je sprawy o egzekucje z weksli, listów pożyczko
wych, rachunków, kwitów, kontokorrentów i innych 
zobowiązań pieniężnych, na wszystkie miasta połu
dniowej Rosji, nie żądając z góry wynagrodzenia 
ani zaliczenia na koszta, lecz podnosząc takowe do
piero z sum wyegzekwowanych.

Rekomendacje udziela Iłom handlowy 
„Izydor Poznański i Syn” w War
szawie, ul. Nalewki nr 14. (1457)

Dr Szymon J0far#M8a«zamieszkali praktykuje 
w Piaskach Luterskich pod Lublinem. (208)

— Pentysta S dzikowski. b. asystent przy 
wied. szkoło "dentystycznej, pragnąc pacjentom swo
im wprawiać sztuczne zęby, któreby odpowiadały 
wszelkim warunkom doskonałości, . zwiedził pier
wszorzędne zakłady Londynu, Paryża, Wiednia, 
Berlina^ a urządziwszy zakład swój’ na wzór tychże, 
gwarantuje, że wstawiane u niego zęby w cenie 2-ch 
rubli, tak pod względem dobroci niaterjałów, jak do
kładności wykończenia, są ostatnim wyrazem dotych
czasowego postępu dentystyki.

Zęby wyjmuje bez bólu. Przyjmuje od 10 do 6-ej. 
Plac* Teatralny nr 11, dom Neprosa. (14)

— Chór amatorski i śpiew solowy,
Bracka nr 8 nowy.—jfia. Iłanysz. (6)

iwiwi ■■ ii ii ■—■■■ ■hit— 

Kąpiele Djana, 
Łaźnia parowa. Wanny, Prysznic, 
do 10 wiecz., w niedzielę do 1. Chmielna 9—13. (17

— Świeży transport KAl WE O IW po rs, 1 
kop. <5 0 za fuńt, otrzymał kantor

FIALJKOW'SKIEVO <$• C-o 
w Warszawie, Zielony plac nr 13 (obok hotelu fran
cuskiego), w domu przechodnim (Marszałkowska nr 
148). Handlującym odstępuje się rabat. (292

— Starszy zgromadzenia blacharzy 
zawiadamia pp. członków tegoż zgromadzenia, że 
sesja półroczna odbędzie się dnia 4-go lutego r. b. o 
godzinie 5 po południu w mieszkaniu Świętokrzyska 
nr 6.—P. Prelle. (108)
!»'.gr^^llrmr,CTW,mv^CTł'lr u   Win m.   I HBW—W—■—

Z powodu nadchodzącego święta Matki Boskiej 
Gromnicznej, fabryka jfe. Aleksandrowicza, 
przygotowała znaczny zapas świec wosko
wych.—Dla odróżnienia wyrobów swoich od nie
dołężnych naśladowań pokątnych fabryk (o istnieniu 
których ciągle w pismach czytamy), wszystkie gro
mnice zaopatrzone będą stemplem fabryki.

L, Aleksandrowicz,
Warszawa, ulica Njwo-Wielka 11. (110)

Nr 34.KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 24 stycznia 1886 r,

IWlafl M i lolejacŁ felaznyct

25 wiecz-9

3

3
7

6

176) JHentysta llackow, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50, 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
lecz^jdombujeJreperujejioceniejimiarkowanęj.

OGŁOSZENIE 
WARSZAWSKIEGO KANTORU 

BANKU PAŃSTWA.

ICilSrano
11 38 wiecz-

Od chwili otwarcia Warszawskiego Kantoru Ban
ku Państwa, przyjmowanie sum na bieżący rachunek 
procentowy, jak również czerpanie z otwartego kre
dytu, ubezpieczonego papierami publicznemi, na ra - 
chunek Banku Polskiego nadal miejsca mieć nie bę
dzie.

Rachunki bieżące tak zwyczajne, jak i za wypo
wiedzeniem na 47o rocznie. zostały zamknięte; na 
firzyszłość zaś w Warszawskim Kantorze i Oddzia- 
ach Banku Państwa w Królestwie Polskiem otwie

ra się tylko zwyczajny rachunek bieżący za opłatą 
procentów od sum ńiepodniesionych z Banku Pol
skiego,’jak) również od wnoszonych do Warszawskie
go Kantoru i Oddziałów przez prywatne i publiczne 
instytucje finansowe w stosunku 1%, a przez osoby 
prywatne i instytucje niefinansowe 2% rocznie.

Na mocy lego ósęby, mające w Banku Polskim i 
jego Oddziałach rachunki procentowe winny zażą
dać zwrotu swoich sum całkowicie lub częściowo: w 
razie zaś gdyby sobie życzyły pozostawić pieniądze 
w Warszawskim Kantorze i Oddziałach Banku Pań
stwa nadal, mogą z takowem żądaniem zwrócić się 
do Dyrektora Wydziału Depozytów w Kantorze, a 
na prowincji do Zarządzających Oddziałami, aby 
ich rachunki procentowe były przeniesione z b. Ban
ku Polskiego do instytucji Banku Państwa.

Osoby, mające w b. Banku Polskim otwarte kre
dytu w papierach publicznych, Warszawski Kantor 
Banku Państwa niniejszem uprasza o uregulowanie 

'swoich rachunków. Nie żądając natychmiastowego 
zwrotu wypożyczonych z Banku Polskiego pienię
dzy, Kantor i Oddziały Banku Państwa mogą likwi
dować takowe rachunki za pomocą wydawania po
życzek pod zastaw papierów publicznych, złożonych 
w Banku Polskim na rzecz otwartych kredytów i 
otworzeniem specjalnych rachunków bieżących z u- 
bezpieczeniem papierami publicznemi.

Osoby, życzące sobie mieć otwarte specjalne ra
chunki procentowe z ubezpieczeniem takowych pa
pierami publicznemi, dozwolonemi do przyjmowania 
w instytucjach Banku Państwa i które rzeczywiście 
potrzebują dla swoich interesów posiadania takich 
rachunków, winny wystąpić do Zarządzających Kan
torem i Oddziałami Banku Państwa z prośbą o o- 
twarcie im kredytu w tej mianowicie formie i o okre
ślenie wysokości kredytu, która nie powinna być za
leżną od sumy powierzonych Bankowi papierów, 
lecz od sumy, która w ogólności może być potrzebną 
akredytowanemu na przyszłość, stosownie do jego 
pieniężnych obrotów i interesów.

Przytem nadmienia się, że należności z otwartych 
kredytów w b. Banku Polskim mogą być przeniesio
ne do Kantoru i Oddziałów Banku Państwowego.

Blankiety na prośby o otwarcie kredytów wydają 
się bezpłatnie w Warszawskim Kantorze, w wydzia
le pożyczek.

Przyjmowanie interesantów odbywa się codziennie, 
prócz dni niedzielnych i galowych od godziny 11-ej 
do 12-ej z rana.. (99) <

9 35'*’’^

7 50 wiecz.
7'15 rano

; — rano
10 rano

i 45 wiecz.

— Dentyści JE. Outzman i Olga 
len, Królewska nr 3, róg Krakowskiego-Prze, 
mieścia, najlepsze zęby sztuczne od rs.2. (l^

Kantor Wekslu 
Goldstein & Tachauer 

Krakowskie-Przedmieście 6?' ■;
Asekuruje Rosyjskie Prem. Pożyczki od amorty'2®

r»o Kop. 40,
Sprzedaje Rosyjskie Pożyczki Premjowe Z 

ściową rozplotą.
Daje zaliczenia na papiery publiczne i akcje- .
Podejmuje się bezpłatnie kontrolowania 

wań wszelkich papierów publicznych, oraz p°^^cb, 
państwowych tak krajowych, jak i zagraniczą) y 
których wykaz raz na zawsze może być 
w kantorze przez osoby interesowane; oraz zaW1®^, 
mia każdorazowo interesantów o rezultacie 
kiwań. (88)

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy .................
Osobowy 3 klasy................
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrko wa

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą łódzką.

Kurjerski 2 klasy.............................
Warszawsko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy
Osobowy 3 klasy ................
Osobowo-iniejscowy 3 kl. do Kutna

Warszawsko-Terespclska :
Pocztowy 3 klasy
Osobowo-miejscowy 3 klasy ... 
Osobowo-towarowy 3 klasy ....
Warszawsko-Petersburska:

Kurjerski 3 klasy ................
Pocztowy 3 klasy.............................

Nadwiślańska do Kowla.
Osobowy .............................
Osobowy do Lublina  

Powyższe pociągi łącza się z dro
gą dąbrowską.

Pocztowy.............................................
Nadwiślańska do Mławy:

Pocztowy.............................................
Osobowy  
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy.................................
Obwodowa z kolei Terespola.

1 Osobowy ...........

Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotną

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
 .

— ff. H...—Na czwartej być nie mogę. 
jestem chory.—Nie Ideal.

-------------------------------------------------------------- .-------------------------------------------—----- --------- , ----- -------  | JA

— Owies, Siano, Słomę, Otręby, 
czkę i Żyto w jednem miejscu, sprzedaje 
niej, detalicznie, na paszę i do opakowania 
nowo-utworzone specjalne przedsiębiorstwo P° 
„Oko pańskie** Erywańska* nr 9 i w skł®1 j|o- 
l-m Mazowiecka nr !4 i lim Leszno 88, w każ«®J or 
ści z dostawą. Siano na żądanie pakuje się ’y nd 
cjach dziennych. Całkowite wyżywienie ko®,^ 
167; rs. miesięcznie. Telefonu nr 534.

15 po poi-
— rano
— po poi.

„50 po poi- 
10,30 rano 
1QI— wiecz-

— Wyroby platerowane A. Prag^Ą 
po cenach fabrycznych w wielkim wyborze, Marsz® 
kowska 142, między placem Zielonym a Swięt0" 
krzyską. (3)

3 30 po P°1’

5'50 po Po1’
9 30 rano

2i5Opo poi-

2 10 po Poł’

e'fO’9 *'” 

W .

1 551

Xc’’'

dróg żelaznych 
wratóo-iieflftticj i warszawsło-liyfliiDsM* 6 * *) 
podaje do wiadomości, że na zasadzie § 90 ogól®^ 
ustawy dla dróg rosyjskich, począwszy od dnia - 
marca (1 kwietnia) 1886 r. i dni następnych^ 0 
dżinie 10, w magazynie towarów na stacji Wa,rS?0. 
wa, sprzedawane będą przez publiczną licytację 
wary i bagaże, przybyłe na stacje obu dróg 
znych do dnia 19 września (1 października) l^a 
i dotąd przez adresatów nie odebrane. j

Wykhz pomienionych przedmiotów, począwszy 
dnia 1 (13) lutego 1886r., codziennie może być prze^ 
rżany w godzinach biurowych w wydziale rekla11? j 
cyjnym dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskieJU 
warszawsko-bydgoskiej, jak również w eksped) • 
stacyj: Warszawa, Skierniewice, Piotrków, CzęflI^ 
chowa, Granica, Sosnowice, Kutno, Włocławek 1 * 
leksandrów. (143]'

Świeży transport
Cygar hawańskich z zbioru 1885 roku fabry
ki Pock <$* C-o i wielu innych, pakowanych po 
5, 10, 25, 50 i 100 sztuk, otrzymał Specjalny Skład 
Cygar hawańskich i wszelkich wyrobów tabacznych 

pod firmą

Edwarda Westphal,
ulica Wierzbowa, dom Hr. L. Krasińskiego. (41

— St. Żurkowski, Płóntacz, 3, rue des 
Grands-Augustins, Paris. (261)

I MFRl F skromne * ozdobne, tanio
1 lvil.DlLK. nabywać można w Maga

zynie Piechowskiego i S-ki, PRZE- 
| KIESIOKYJff na Marszałkowską 
Nr 114 róg Złotej, w podwórzu. (6

Żałoby, Trumny i kompletne pogrze" 
by !?w Warszawskim Magaz. żałobnym”. Kra" 
kowskie-Przedm. 64, resursa obywatelska. (104)
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GŁÓWNY SKŁAD
MASZYN DO SZYCIA

POD FIRMĄ

Nowy-Świat .Y 62, przyjmuje wszelkie 
obstalunki i reperacje złotych i srebrnych 
wyrobów, oraz srebrz)’, pozłaca, galwanizuje 
i w ogniu; kupuje srebro i złoto. Obrą
czki z dukatowego złota 94 próby, wagi 3 
dukaty, wykonywam, za 17 rs., to jest licżąc 
za robotę 2 ruble, gdzieindziej liczą 4 rs., 
z czem ma honor polecić się łaskawym wzglę
dom Szanownej Publiczności. Tamże potrze
bny jest Liczeń. 122_____

100 Figur Mazura 
oraz pierwsza część SZKOŁY TAŃCA 
Karola Mestenhausera, 

są do nabycia we wszystkich Księgarniach 
w Warszawie i na Prowincji, lub w miesz
kaniu autora, ul Trębacka jśh 13. 145

Singera i Wheeler Wilsona.
NAJTANIEJ takowe sprzedaje za gotówkę i na rozpłaty, 

a to z powodu, że nie używam pośrednictwa agentów i nic zajmuję 
sklepu, lecz tańszy Jekal ta 1-m piętrze.

(WODA LESIU),
uznana przez Lekarzy za najlepszą, poleca 
sie szczególniej do odświeżania powietrza w 
pokoju.—Do nabycia we wszystkich znaczniej
szych perfumerjach w Warszawie. 10R.

Wzory do Rysunków 
FRANCUZKIE, 

JULIEN‘A, CAROT'A i CALAM'A, 
Głowy, Figury, Pejzaże, Zwierzęta, 
Ornamenty architektoniczne i Kwiaty 
czarne, oraz do malowania na porcelanie, 

nadeszły do Składu Papieru 

Juljana Mullera, 
Senatorska .Y 26, 134R

wprost kościoła dawniej 00. Reformatów.

(kammgarny i zefiry), 
tak surowa jak i farbowana, fabryki 
Leona Allart & Comp. w Łodzi, 
dostać można w składzie głównym 
przy ul. Ordynackiej .Y 2. 122R

Bruno Kaetzler.

BIELIZNA
o 50 procent taniej niż wszędzie, gdyż w mie
szkaniu sprzedaję wszelka bieliznę damską, 
męzką i dziecinną, kosznle męzkie odzna
czają się najlepszem krojem, jak również 
wszelka inna bielizna. Przyjmuję obstalun- 
ki na wyprawy wykończam w jak najkrót
szym czasie; na składzie znajduje się duży 
wybór gotowej Bielizny, fabryka prowadzo
na pod zarządem specjalistki. — Senatorska 
■Y 26/18, wprost kościoła, na parterze, w po
dwórzu. Specjalna fabryka bielizny. 153

Teofili Fuks.

"c.20Ile a^nm składać się będzie z 3 zeszytów, zawierających każdy po 
*^ezedł z^e’ a ^'sz’° w dwojakim formacie 45x35 ctm. i 31x24 ctm.— Dotąd 

Cen Zesz^t I-szy, następne ukażą się w ciągu pierwszej połowy r. b.
albumu składającego się z trzech zeszytów w formacie większym rs. 8.

» » n » , mniejszym rs. 4. 144

>• —. otrzymała na Skład Główny: »

ąlbum illustracyj 
do znanej powieści li. Sienkiewicza p. t: 

„OGNIEM i MIECZEM,” 
wykonane sposobem fotodrukowym z oryginalnych kartonów

f? mJw W ■fłiM.wffii.i i^niurnim-m W* nfca he™kS

NIECAŁA Y 1, pałac hr. Krasińskiego, 1-e piętro.
Zawiadamia Sz. Panie, iż powróciła z zagranicy i przy- 

k wiozła najnowsze fasony irancuzkie i brukselskie, bardzo 
" wygodne, z długiemi stanami. Dla osób nieznoszących bry- 

kli. ma nowy system leniuszków i gorsety z przodami sprę- 
^ynkowemi. Osoby ułomne, mogą znaleźć w’ tejże fabryce 
nardzo wygodne gorsety hygieniczne. Dla pensjonarek jest 
wielki wybór gorsetów do prostego trzymania się. 121R

Jt (nój Je8t zaopatrzony w maszyny z wysokiemi ramionami (Singera) do ro-
RenC ' damskich, także aparaty do robienia dziurek i do układania falban. 
UPeraeja Maszyn śpieszna i dokładna.

ludwika Bednawska,
^.j^tojańska Nr 2, róg Placu Zamkowego. 109

MEIICII!
krv?°onnin7sz?azie * ProszS si§ Prze* 
t,y; Dl?kl’y czarny garnitur w nk- 

’tK ''h-v 135 ‘l, . -*> orzechowy tak samo
V ^óre^ Jet'wabnił materje; rs. 30, 

?*,/?■ 45, otomana w lamę; ma- 
sti 120.—Świętokrzyzka"?6 28. SkleP--L. Brenert. 66

p FABRYKA POWOZOW,
PrzQży, Siodeł i wszelkich artykułów sportu,

ulica Królewska Y 23,

W. ROMANOWSKI dawniej Hesse.
W różnym rodzaju do wsi i miasta, oraz fantazyjne, wykończone 

sit ^Oła Jnowszego systemu, na Amerykańskich kołach i gumowych; przyjmuje 
u do reperacji i dorabia się do innychapewozów—Fabryka po-
,*°zy używane, wielki wybór z własnej fabryki i innych fabryk, oraz 

taD^ałn, -V'icze i poczwórne, Amerykańskie (vis-a-vis). W tych dniach fabryka 
*'"iży transport z Anglji Siodeł, Bieży, Spicrut, Ostróg i Strze- 

z Liczy kauczukowych. __________ 140

Nagrody rs 25. i
Idąc z ulicy Twardej na Nowy - Świat, 

w d. 20 b. m. zgubiono broszkę z dziewięciu 
perełkami, jedna większa w środku, a óśm 
mliejszych po bokach, fasonowana • na czte
rech pręcikach z brylancikami. — Łaskawy 
znalazca źechce odnieść zgubę, za powyższą 
nagrodą, do p. Weinstok ul. Twarda Y 10.

Fabryka Kwiatów
Nowy-Świat N 41, 131

Marji Hoffman, 
(byłej uczennicy najpierwszych paryzkich 

zakładów),
przysposobiła na bieżący sezon karnawałowy 
znaczny dobór kwiatów, które jest w mo
żności ustępować po niepraktykowanie niz- 
kich cenach. Handlującym odstępuje się rabat.

©

Największa specjalna a zaszczytnie znana
Szkoła kroju i szycia wszelkich ubrań damskich i bielizny 
niżej podpisanego, przyjmuje na naukę każdodziennie, nagrodzonego na wystawach 
za naukę i ża'„Najnówszą i najpraktyczniejszą ułatwioną metodę” która polecona została 
do szkół krawieckich, jaho wzorowa, prawdziwy pożytek i ulgę w pracy przynosząca; przy
znano mu patenty wynalazku, w Paryżu, Brukselli i innych stolicach. Metoda ta już 
w żO.edycji, nówo-ópracowana, tyiko co opuściła prasę, zawiera 41 tabl. najnowszych pię • 
knych wzorów, ż wszechstronnie wyczerpującym wykładem zdobytym długoletnią pracą, — 
podług którego iiawet same panie wyuczają się kroju, do każdei iinjniefoiemniej zbudowa
nej figury i mody, tak za pomocą krojowej linijki ułatwiającej bardzo naukę rysunku form 
jako i od ręki, jak komu dogodniej.—Cena metody kroju sukien rs. 3.50, linijki rs. 1.50, 
koszta przesyłki k. 75:—Metoda kroju bielizny z 16 tabl. rys. rs. 2, przesyłka pocztą 
k. 20.—Ta sama metoda sukien i w rossyjskim języku, wyd. 9, po tej samej cenie.

N 76 Z> Nowo-Senatorska Y 2, wiem szkół KSawery Głodziński,

mu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku 
lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych. Pod
wal Y 22, wprost cyrkułu.

DOM
Y 5164, położony tuż za rogatką Jerozo
limską składający się z 2-piętrowego “murowa
nego i kilku zabudowań drewnianych oraz 
ogrodu, z pożyczką Towarzystwa Kredyto
wego m. W. rs. 1,500, odbędzie się licytacja 
o godzinie 11-ej rano, w kancelarji Juljana 
Soboleskiego Notariusza w Warszawie przy 
ulicy Miodowej Y 493, dnia 15 (27) Styczu a 
r. b. Licytacja zacznie się od summy rs. 2...'u 
vadium do licytacji rs. 300. Bliższe waiiiuki 
są do przejrzenia u notarjusza.

151 Tomasz P.. Kołtun.

!!!W Hotelu Francuzki^'5.!

• Ostrygi Mztyaskis
i po rs. 1.70 tuzin.— Bliny codziemre, porem 

po 40 kop.—Czerwone Wino, butelka 50 k., 
(Vin de Tabl de 1’Hotel de France); w Rt- 
stauracji J. Eouquerel & Comp. 100

Hotel Drezdeński.
Posiadam zapas gorsetów w różnych kolo
rach i z różnych materiałów, oraz jedwabne 
i tak zwane leniuszki i szelki. Fasony pię
kne, o czem JW. WW. Panie raczyły się już 

przekonać. 53
Przyjmuję i reperacje.

Są do sprzedania za bardzo przystępną 
cenę następujące. / 116

Dęte Muzyczne
Instrumental

tonu Es. i B., Basów 7; Waltom 2; Korne* 
tów 5; Trąb 2; Altów 2; Tenor 1. — Wiado
mość, Mława, Dowódca Nizows kiego pułku

\\U^ABNĄ &

wynalazku.

r wf
*■
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«NIE KASZŁAJ»

Warszawski Rzeczny

i

Właściciel Fabryki

20
60

Mg-Ą.

3
szt. Biriuzą....................
s?t. Lira.......................
szt. Serebro ...... 
sżt. Czerwoniec . . 
szt. Marka bez rpundszt. 
sżt. Sterling . / . . .

PĄCZKI [II g 5
NA ZAMÓWIENIA

d. 18 (30) Shtcznią r. b., odbędzie się

Wieczór tańcujący 
w Salach Resursy Obywatelskiej dla 
Członków Kii®u j wprowadzonych go
ści.—PoezątekiO 9.—Szczegóły powziąć 
można w zimcavyrn lokalu Klubp. 160

Dnia 17 b- m.Mwyszła z domu i dotąd nie 
powróciła

Apolonja Liebelt, 
lat 21, włosy cietnjne.—Ktoby miął jakąkol
wiek wjądojność o wyż wspomnianej, raczy 
zawiadomić właściciela doipu we wsi Powąz
ki A; 33. 165

PAPIEROSY:
100 szt. Moneta . . .
100 szt. Zemezug . .
10Q " —* '
100
100
100
100
100

HuWNieht

Ktoby znał język francuzki i włos 
chcial mieć

Towarzysza podróży^.
do Mentony, niech raczy swe 
dać do Kurjcra Warszawskiego IlftJ 
27 b. m. pud lit. B. S.

D-ra POPP'A w Wiedniu.
' Płukanie Anateryn. / A3 S“£’ 
‘Eliksir do zębów ’
Anaterynowa Pasta

do zębów................
Aromatyczna Pasta

1 do zębów ... ku
Proszek roślinny do

zębów,................pn
Aromatyczne Mydło

zieliste .... kawałek kop. 35 
Plomba do zębów pudełko rs. 2.— 

świadectwo lekarskie o doskonałości 
anaterynowego eliksiru do zębów D ra 
Popp’a na wszelkie choroby tkanek 
ustnych i zębów.—Niniejszem zaświad
czam że w przeciągu wielu lat używa
łem z wybornem powodzeniem anatery
nowego eliksiru do zębów nadwornego 
dentysty D-ra J. G. Popp’a w Wie
dniu, przeciwko wszelkim chorobom ust, 
dziąseł oraz przeciw bólowi zębów, 
i zapisuję go wszędzie po dzień cTzisiej- 

I szy, gdyż w czasie długoletniej prak
tyki przekonałem się sam o skuteczno
ści tego eliksiru.—Wielki llikłos,

Dr J. Vetter.
Do nabycia we wszystkich składach 

aptecznych i kosmetyków, oraz apte
kach.—Opakowanie i przesyłka liczą 

| się oddzielnie. Skład główny na całe 
| Państwo Rosyjskie u W. Auricha, 
Wielka Morska Ji 17, w Peters- 

I burgu. 66R

toni
wych i rossyjskich, z którenii zawiązaliśmy bezpośrednie stosunki, 
posiadamy również Clilay do papierosów i Karty do gry.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Handlującym dogodne warunki i od
powiedni rabat.—Polecając skład nasz łaskawym względom Szanownej 
Publiczności, pozostajemy z poważaniem
162R Izydor Hosenthal, Jan Polkowski.

| EKSTRAKT Słodowy
IMiodowo-Zielisty

i KARMELKI.

L. H. PIETSCH & ComP’
w Wrocławiu. -

Koklusz. Upraszam o wysłani® 
jeszcze 2 butelek pańskiego wyb® 
nego miodowo-ziclistego Ekstra®*. 
słodowego «Nie Kaszlaj», którenj* 
dobrze rozcieńcza flegmę w PlS, 
siach i dopomaga dzieciom moim 
knijtym kokluszem. ft(<

Każdy kaszlący powinien sPr6*’P^k- 
używania miodowo-zielistego Ekstr® 
tu słodowego „Nie kaszlaj” L. H- E1. 
scha & Comp. w Wrocławiu, riat-TT- 
miast uczuje ulgę i będzie 
dzony od kaszlu. Ten fakt dowied/’ 
nym został kilkakrotnem dośwJ® ' 
czaniem i stwierdzony przez 
wających „Nie Kaszlaj”.

Elzenan pod Bischofswalde. 
Traun, Administrator-

Cena za butelkę rs. 1 25 kop- > I®- 
40 kop.—Karmelki 30 i 50 kop.—-D?,, 
kowanie i przesyłka liczą się.oddzi 
nie.—Skład główny dla Rosji, * f .. 
tersburgu u W. Auricha, Wielka-M 
sktł At 17, w Warszawie u L. 
i syna plac Teatralny obok W01 
PR. Kanoniczek. 26R

Zaopatrzyłam moją fabrykę, Ey-clb 
ki wybór gorsetów dreiicn® Ijf.sO' 
czarnych, prunelowych i “jjjjicb 
wych, różnych barw, w Par’,.abiaI? 
kształtnych fasonach, "maosń’’ 
również gorsety włosiennicowe gpr<?' 
nie znoszących brykli z przed® 
żynowemi," dla osób ulouinvcu 15jo- 
biam gorsety hygieniczne a dla 
narek gorsety do prostego ti nioJl>, 
się, z czern polecam się “z- ’ ‘ -

z uszanowaniem

SNowo-otwor^0’1

| Fabryka
i przy ul. Nowo-Senatorski j.jeg®’
& I piętro, wprost Hotelu
fe poleca na obecny ?®^°pnryż®A,rt 

sprowadzone "ao.c,elE'<ro 14$**
» koteż Kwiaty w*aS“®?uych-
| po cenach nader umiarkowar^^^

Interesujące dla PP. Palących, 
Nowo-założona Fabryka Tabaczna 

, „ s® oiwnr a •”
Znając Królestwo Polskie i będąc przekonanym, źe mieszkańcy tegoż są rze

czywistymi znawcami prawdziwego tytoniu tureckiego, założyłem w Warszawie 
fabrykę tabaczną p. f. Porta, w której wyrabia się tytoń i papierosy wyłącznie 
tylko z tytoniu tureckiego,—o czem przekonać się może każdy w Warszaw
skim Zarządzie Akcyzy lub w samej fabryce.

Uprzejmie upraszam Szan. Publiczność, ażeby fabryki mojej nie łączyła z in- 
nemi fabrykami tutejszemi, które nie potrafiły zjednać sobie zaufania Publiczno
ści. jStąrać się będę wszelkiemi siłami, postawić fabrykę na wysokości jej zadania, 
tak, iż jestem pewny, że kto raz wypróbuje wyroby mojej fabryki, pozostanie już 
stałym tejże konsumentem. — O bezbronności i dobrym smaku Szanownej Publi
czności, jestem aż nadto przekonany. — Nabywać można we wszystkich znanych 
składach tabacznych i dystrybucjach.

KOMPANJA ASSEMZACJI
ma honor zakomunikować PP. Obywatelom, oraz Zarządzającym domami, iż dla I 
dogodności PP. Obywateli, niezależnie ód wykonywania wywózki systemem Ber- j 
gera, zakupiwszy znaczne torfowiska celem eksploatacji takowych do użytku kio- . 
acznego. — Urządza i przerabia doły kloaczne na system torfowy, odwaniając I 
takowe tym proszkiem, oraz sprzedaje na pudy, po cenie najprzystępniejszej. 43R |

Kantor: Królewska Nr 25. Telefonu nr

Ważne dla publiczności!!!
Egzystującą od kilkunastu lat przy ulicy 

Podwale Ni3, fabrykę reperacji gu
mowych wyrobów przeniosłam na ftąż 
ulicę Ns 22, naprzeciwko Cyrkułu 
i.sprowadziłem z zagranicy dyfieh Specja
listów do tej roboty. A zatem mam honor 
donieść Sząpownej Publiczności, że jak pier- 
ye-b tak i padał przyjmuję flo reperacji 
Somov'’! P®dł,s,^’- WW

Wielkie chirurgiczne gu- 
mtńrTeh za trwałoś" i elegancję

także Massy i Cemęnty flo sklejania sa
memu tych wyi’obAw.—głębokim szacun- 
kiem Izydor Osser. ffl- Podwale Y 22 
w wars?awi«. ieeą

Wfsyń^ie j jaąy^ie, wyborowego ga- 
tuąku i zupełnie słodkie, polecają handle

Braci Wróbel.
163

_____ 8

GŁÓWNY SKŁAD

TRUHIBII imiOWICH.
Wieńce i Girlandy.

_ _______Mowy- Ś wiat Ni 7 ■______ 160r

MECHANIK
posiaćłający wielką praktykę, umiejący się 
zastoaować do wszelkich wymagań w zakres 
mecbaaiizmu wchodzących, znający języki: 
niemiecki, polski i rossyjski,' żonaty, poszu
kuje stołej posady w Królestwie lub Cesar
stwie.—Łaskawe oferty uprasza się składać 

>v BiuEze Ogłoszeń, Senatorska 26. pod M. 11.

Zmuszony przenieśli się do mias’ta, w któ- 
rem znajduje się gimnazjum, właściciel

APTEKI
z dbrotem 4,500 rs.,. chce takową sprzedać 
na tlogódpyęfi waRRkach.—Wiadomość u p. 
Iloycrą, Aiekspadita U. od 3 do 7. 164

Na KARNAWAŁ dla DAM, - 
znaczny wybór Piór Strusich, rozmaitych 
Egret i Garniturów z tychże, w różnych 
kolorach, w Magazynie Alfonsa Bogu
sławskiego, Żabia Nr 4, w Warszawie.

( J/3 flak. kop. 60 
' “ ’. rs. 1.—

. rs. 1.50

. flak. rs. 1.20

. kawałek kop. 35 

mdełko kop. 70

W*sklepie rzeżniezrm przy
Mazowieckiej Aś 14, podają 615 

gorące śniadania; 
bigos westfalski, kiełbasa z 
sta i kiełbasy z jarzynką, od 
9-ej rano do godziny 3-ej po Pu 
dniu. 167

W miesiącu Styczniu r. b.. otworzyliśmy w mieście Zżodzi, 
przy rogu ulic SToweg’o-Kynkn i NTowomiejskiej, dom 
p. Kamiuskiego, obok skłndn materjałów aptecznych 

p. Ij&pińskiegó,

SKŁAD WYROBÓW TABACZNYCH
pod firmą

i POLKOWSKI
SKŁAD rzeczony zaopatrzyliśmy w znaczny zapas Cygar, Ty

toni, Papierosów i Tabaki, z najcelniejszych fabryk krajo-

Angielskiego jęz)C
lekcje i konwersacje udziela nauczy®! 3ZR. 
plomem.—Wiadomość: Złota M 31^1,1

121 Hugo Ber

GORSETÓW

Oryginalne tylko z poniższą, mad^

aęriclitl/^N- geschutzl

po kop. 3 i kop. 5
I66rt

K — 127**
Nowa Fabryka

Pszczelarskie Narzj^
w pracowni mojej posiadam, 1 \nyWŁ”li. 
obstalunki w krótkim czasie 
cenach przystępnych.—Nowo-” łgjiD

138R 99

— 60
70

TYTONIE:
1 funt Jantar.......................
1 funt Granat....................

3
3

1 — 1 1 funt Topaz........................ 4
1 — 1 1 funt Koral....................... 5
1 — 1 funt Rubin........................ 6
2 —— | 1 funt Szafir........................ 8
1 — 1 funt Ałmaz.................... 10
2 — 1 funt Brilant................ ' . 15

094778



1861 r.

Nr. 2 4  

 

1882 r.1872 r.

 

rozpocznśe się w dniu 18 b. m., to jest w Poniedziałek,

JULJAN PENKALA

TPRZEDAZ ZUPEŁNA

? SKŁAD zaopatrzony będzie w wielki wybór naczyń różnego rodzaju; przyjmowane b(<
również obstalunki na przygotowywanie naczyń podług wskazanych rysunków i wzorów, a na 

Udanie także z nazwiskami lub inicjałami w monogramach. 98B

Dziedziczny Obywatel Honorowy,
1Ua honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że z dniem 1 (13) Lutego r. bM otwiera w mieście 

tutejszem, przy ulicy Nalewki Nr 12, w domu Łagodzińskiego, 

Skład Naczyń Porcelanowych, Fajansowych, 
i Opakowych oraz Maj olikowych,

WSZYSTKICH TOWARÓW
Jedwabnych, Wełnianych i Bawełnianych

po cenach.
 

Wyprzedaż trwać będzie do dnia 1 Lutego r. b.
 106r

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 24 stycznia 1886 n
-r^’d ■



Fabryka £ więtolirayzŁa 24 stary, 34 nowy

:■
■fe

•<

te

<

■V
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■

40.
20.
50.
50.

kop. 
k. ł. 
k. ł. 
k. 1.

kop.
1 k.
2 k.
3 k.

Nowo-otworzony Skład

i ■■
I_i. .A;p:ltel.'Jo£LXŁxxi.,

ul. Królewska, w domu gdzie był Zarząd Telegraficzny, wprost Giełdy, Jś 39, 
zaopatrzony został we wszelkie artykuły wchodzące w zakres pościeli, oraz łóżka 
żelazne, umywalnie, kolebki żelazne i materace, wszystkie powyższe towary są 
od najtańszych do najwykwintniejszych i po cenach jak najprzystępniejszych.

Prześcieradło 2 i pół łokci szer., w jeden 
bryt, 3 i pół ł. dług., sztuka 80 kop.

Poszewki sztuka .....................od 50 ’
Drelich na łokcie od 22 
Materjał ponsowy na wsypki. od 20
Materiał biały na poszewki . . od 12
Angielskie Dery do powozów, oraz Po

duszki skórzane w wielkim wyborze.

Pierze od
Pach od rs.
Poduszki... od rs.
Materace . . od rs.
Sienniki pikowane od rs. 3.—
Kołdry watowe . . od rs. 3.25
Kołdry sławuckie

Komplet pościeli składający się z łóżka żelaznego, materacu,’ koł
dry, poduszki i jaśka, za rs. 13.

Za przesyłkę na prowincję dopłaca się tylko 50 kop. 167R

tfURJER WARSZAWSKI.—Dnia 24 stycznia 1886 F. Nr 24.

Sposobność nabycia Mebli niżej ceny kosztu
•fxsiuia <MLsaE<X1B jsj

przy ulicy Nowy-Świat pod % 39.
Poczynając od dnia 25 Stycznia r. b. i dni następnych, o godzinie 10 z rana, 

będą sprzedawane przez Komisarza BortUowskiego przez publiczną licytację Me
ble najświeższych fasonów zagranicznych i krajowych. * * * * 166

potrzebny jest zaraz nauczyciel lub stu
li dent uniwersytetu, dla przygotowania je
dnego chłopczyka do gimnazjum, za osobny 
pokój z całodziennem utrzymaniem. Pierwszy 
z nich ma pierwszeństwo. Gmach Resursy 
Obywatelskiej, mieszkania M 11. 1205

pul wyrazem rLekcje.”173

Prof, de Prechamps, Długa 25. Młode dwie 
trancuzki nowo przybyłe, z patentem i 
muzyką, d0 umieszczenia. Bona z 3-letniem 

świadectwem. 957
jest *>ona niemka na wieś, zna- 

LJACa„, n2?ecczy£nS- Wiadomość: Plac za
* ■■ -d

 
t~ł°d* bona fraucuzka z dobre-

Ważna Wiadomość dla Fabrykantów 137R 

KAPELUSZY MĘZKICH. 
Warszawska Fabryka Wstążek Jedwabnych 

poleca zapas czarnych Wstążek w różnych gatunkach i szerokościach do kape
luszy męzkich, fantazyjnych i cylindrów, które sprzedaje po cenach fabrycznych 
na miejscu przy ulicy Mokotowskiej J6 2a, lub w składzie współwłaścicieli fa
bryki pp. Holźberger i Ruttenberg, przy ulicy Nalewki Jś S9 (nowy 23).

NAJWIĘKSZA

PAROWA FABRIKA GORSETÓW
założona w roku 1878.

Najlepsze Fasony, Trwałość i Taniość.
powróciwszy z podróży swojej do Wiednia. Paryża. Bi'11*’, 
selli i Berlina, zawiadamiam Szan. Publiczność, iż PrZL 
wiozłem najnowsze fasony, które klijentela moja ®oZ 
każdego czasu u mnie obejrzeć.

Stosunki moje z najpierwszemi fabrykami, oraz 
wszechnie uznana solidność moich wyrobów, dają m>.111 e 
żność zwalczania wszelkiej konkurencji.—O łaskawe licZ 
zwiedzanie magazynu uprasza z uszanowaniem

■Wilhelm Steiner, 
109R Fabryka Gorsetów.

OSTRZEŻENIE. 
Browar Parowy 

Haberbusch & Schiele
niniejszem zawiadamia osoby interesowane, iż sprzedaż l*i' ł 
butelkowego wyłącznie u siebie przy Browarze pi’°A'L 
dzi, tym samym żadnemu ze składników, piwa swego 11 
powierzył na sprzedaż.

NJS. Każda butelka piwa z Browaru naszego pochodź^ ’ 
opatrzoną jest Etykietą i Eiriną z obu stron korka

3.75i.—rs. do

2.1°rs. do

<0

wieczorem.

Student Uniwersytetu, doświadczony ko
repetytor, może wyjechać. Sienna jfe 18, 
mieszk. 12. Wiadomość zrana do 12. 158

 

:Ł.
ulica Nowy-Świaicie 57, naprzeciwko targu Ordynackiego.

Poleca świeże towary, jak: wełny, flanele, kaszmiry i różne towary, w zakres bławatów wchodzące, po możliwie umiarkowanych cenach.

4.—
rs. 4.65

1%'aiika i wychowanie.
J akcje muzyki u siebie i na mieście, u- 
k dzieła nauczycielka z dyplomem Instytutu 
j.uzycznego. Bracka 9, mieszk. 2, Józefa 
Piaskowska.1099

Rymarska J& 12 w Warszawie.

Dla udogodnienia sprzedaży detalicznej, urządzonym został obszerny osobny oddział W tymże składzie.

TOWARZYSTWO ST.-PETERSBURSKIE
MECHANICZNEGO WYROBU OBUWIA

. rs. 7.— 

. rs. 6.81 

. rs. 4.— 

. rs. 4.80 

. rs. 5.10 

. rs. 5.20 

. rs. 5.50 
. rs. 5.50 
. rs. 6.75 
. rs. 6.—

5-4?
3-P

L rancuzka rodowita Augustina Allimant, 
g poszukuje lekcji konwersacji. Warecka 9 
nowy, mieszk. 50, rano od 9 do 11 i od 5-ej 
do 7-mej wieczór.1108

Szczególnie polecamy buty juchtowe z wysokiemi cholewami dla myśliwych i wojska
z jednym szwem para rs. 8 kop. 50, — z dwoma szwami para rs. 6 kop. 50.

Sprzedaż detaliczna i hurtowa uskutecznia się w składzie naszym.—Handlującym odstępuje się rabat.

!to konwersacji francuzkiej na godziny, 
Jpotrzebna jest osoba inteligentna w śre- 
nim wieku. Wiadomość: Krucza 40, m. 6. 

około godz. 5 po południu.1051

Dziecinne:
Dla Chłopców:

Buty juchtowe, .... od rs. 4.-'
Kamasze Morocco ... od rs. 2.90

Dla Panien:
Buciki z gumą . . . . od rs. 2.25

Dla Dzieci:
Buciki z guziczkami. . od rs. 1-20

Dzielna S5 nowy, mieszkan

^zkoła prywatna 4-klasowa filologiczna, 
($<lo odstąpienia zaraz lub z końcem roku 
szkolnego. Bliższą wiadomość powziąć mo
żna w mieszkaniu Ignacego Górskiego. Be
dnarska Jś 31, mieszkania 29, od godziny 
9 do 10-tej rano i od 5 do 7-mej po po
łudniu. 90

Student fakultetu matematycznego poszu
kuje lekcyj lub korepetycji, wchodzących 
w zakres nauk gimnazjalnych. Wiadomość: 

Włodzimierska .Vi 3, mieszkania 2, od 4-tej 
147

Udzielam lekcje muzyki u siebie i prywa
tnie. Wiktorja Nowosielska, ulica Marszał
kowska Je domu 118, mieszk. 9, piętro I-sze, 

od rana do 1-ej godz. w południe. 926

Instytutka z patentem Instytutu Muzycz- 
gnego, udziela lekcje muzyki na fortepianie, 
tecrji harmonji i przysposabia do egzaminu. 
Adresować proszę do kantoru Kurjera War. 
pod nazwiskiem: Zofja Baranowska. 937

Buty mękie, hamburskie, o-dubeltowych podeszwach, 

Kamasze
n
n
»
y>Kamasze

Kamasze
Kamasze

„ o pojedynczych p ......................
ze skóry Marocco, o dubeltowych „ ......................
hamburskie, o pojedynczych „ ......................

„ o dubeltowych > „ ......................
„ jednostajne, o pojedynczych „ 
„„ o dubeltowych w ......................

z cholewkami łojkowemi i kapkami o dubeltowych . . . 
ze skóry hamburskiej, z cholewkami szagrinowemi, o potr. 
hamburskie, z kapkami i cholewk, sukiennemi o dubelt. .

Paryżanki poszukuję, mogącej u siebie w 
domu udzielać lekcji młodej osobie. Ofer
ty uprasza się składać w Biurze Ogłoszeń 

Rajchmana i Prendlera, Senatorska 18,26,

Francuzka młoda z dyplomem, potrzebną 
jest na demi-place. Wiadomość: ul. Wspól- 
na Je 42, mieszk. 5, o godz. 4-tej. 909

._________ 2§. f 'mb "
Prof, de Prechamps, lekcyJ-.- S 

dyplomem, muzyką szuka ie 
mi-l>lace- ________
Niemieckiego, konwersją ,
ilpozwoleniem władzy. * I* |
103 6. A. Maj. _—JKuje '7^
Student uniwersytetu pusz

korepetycji. Oferty

Damskie:
Buciki ze skóry Marocco, od rs. 3.— do 3.75 

„ „ „ hamburskiej, od rs. 4.25 do 4.80
„ „ sakowej rs. 4.70

Buciki z guziczkami, od rs. 5.— do 5.50 
Pantofelki ze skóry sakowej,

„ hamburskie, z guziczk. rs. 4.25
„ „ z gumą,

Buciki z flanelą,......................

170R

do 
do



za wyrobienie posady w 
itni. Cz^owickowi młodemu, znają- 

polski. ruski, ma
ki. Nowogrodzka 

1178

maszynistka, zdolna do negli- 
^fkowska X 83, m. 13. 1201

’ '-i ‘V <1 *<6 n — oJ^^waczki tak do koszul jak 
znaleźć stałe za- 

y 9 , H56
iśsjiri ?illl'acii betowej i do gospodarstwa 
r Z *aucją. Wiadomość w ho-
‘^^na^liSzwajcara. 1181

^ęokoiwi r°”!nkfje w tym zawodzę ją
kałą o 'le* zajęcia. Żurawia 5, mie- 
Rii--------------- 1138
Wujbinoś?^ J^ody człowiek, obeznany z 
W* rs A nr dlow?, z kaucją w goto- 

l<iiie /’9": gwarancja pewna, wyna- 
Pm ? kant 1’0w’e^n*e- Oferty proszę skła- 
jSsJjt. ł l°rze ogłoszeń, Senatorska X 18/26, 

162
W^t, ei«. ^^rze uzdolniony do pieczenia 
Vll*d dr> rJe^’ tortów i t. p.. potrzebny na 

“ sZ,M’

S^i’

i i 1,’tegn i Jest rządca, stnrozakonny, 
b **>» jn-Onin’ z kaucla rs. dwa tysią- 

dot.L Pe^n‘i te obowiązki i posia- 
||»nt«!J*szer y. Adresy składać w kanto- 

pod lit. K. B. 60, 1076 
do*’ ’zraelitka, życzy przyjąć 

|lM>-?Łżei.®OsPodar«twa, lub do małych 
{ —znaj3rama X 2, m. 1, 155
jfeiA*?j i « n?j. maszyńistkTdu bielizny 

£zkiej- Elektoralna 33, pra-

ba " \v Pnn,la uzdolniona do sta- 
I*r >i>>i dolp arecłtą X 7 nowy, miesz- 

 1163
języj?eP*eywanie w polskim i fran- 

N r* o»iaa Waz poszukuje miejsca 
t* 8. n ' Adreąy w kantorze Kur- 

• 1066

ł Po j “Oftł —
s*t ij uczniowie dobrej konduity, 

Lbw., ,leć rnogący, do fabryki futera- 
Hath^~---511‘anPt. Miodowa X 8. 1170 
•by . bnetr** w średnim wieku, opatrzona 
X 7czy świadectwami długoletniej słn- 
Siw^tćs- u . znależć miejsce w Warsza- 

A’> 9.4. na drnrrłpm nintrrA

S^®toura wy, z
ZuaJdzie “0W1$ca po polsku i niemiecku, 
cy Treh/ftaz miejsce w restauracji, przy 

188
’Iwieksz/P* Potrzebna jest, do zarządu 
Jrządcy i° gospodarstwem. Wiadomość u 
ijcz^j—~-^£n Angielskiego. 1275 
r^yrobfiw^^ty^tów przyjmuje fabryka 
i£Jczew«n. ele“trycznych i precezyjnych

Marszałkowska 114.
S»PrzyjJr)l,? ogrodnika na stół i mieszkanie 
I nj^pl!Jg_się. Złota 22, stróż wskaże. 
^LiadomniJ^dyner) potrzebny jest zaraz.

v hotelu Angielskim u rządcy. 
ft’tawe* Z'nr*Ucjl potrzebni zaraz na War- 
*Sh?aide» JJladomość w składzie wódek K. 
h^^iJ^sząłkowska 144. 1248

* Pu potrzebną jest zaraz, do skle- 
intern, * leguminami, dla pro wad ze- 

0Blendo,,- samodzielnie. Wymaganą jest ^2*in Jnh kaucja. Wiadomość w han- 
hQł7^-iii2n?a. róg Żelaznej X 28. 1182 

jest zaraz do zarządu dóbr w 
?">.hy srJ •"arszawy, odpowiednio uzdol- 
uMczpni?*- e rolnik, wymagane są za- 
f ira bed*’ również kaucja 6,000 rubli, 
,ektauc:'-Z1? dobrze zagwarantowana. Re- 
10r*e Iit>. składać swoje listy w kan- 

ąjj^LjLarsz. pod lit. M. K. 175
l do tabri^czne’ °d lttt 12 potrzebne są, 
UePlisów rękawiczek materjalnych i 

” ladomość Nalewki 14, w fa-
~~

)UrCa ,Panna, poszukuje miejsca od 1-go 
vl,eci. ę.f gospodarstwa lub do dwojga 
bSStra u- y Władać proszę w kantorze 
ih^-SjłŁ.pod lit K K. 1118 
ffl^si^*^owiek, który przez kilka lat w 
Hitachi ?“znańskiem w znaczniejszych 
I? * nip>„Z >ozowyck ’ nasion pracował, bie- 
t/. charX'!Cki^ j?zykn- posiadający pię- 
f. ^łko cer Plsma. poszukuje w tej bran- 

naCJ£;®°cnik handlowy posady, lub też 
ko.ni 'eJ8zeJ fabryki za korespondenta 

siniej' na }ecWego. Wstęp może zaraz lub 
iii WsrłJ?Łaskawe oferty uprasza 
k<'cihv ać P°d lit. A. B., poste-restante, 
P’rzeh^—__________________976

j®st Panna, do szycia rękawi- 
'sibki 1r. maszynie, zaraz. Wiadomość: No- 

11. 1126
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Panny potrzebne są do szycia bielizny. — 
Leszno 31, mieszk. 1._______1154_____

{3s. 6,000 pożyczając, życzę mieć zarząd 
|domu za mieszkanie. Oferty przyjmuje 
antor Kur. IVar. pod lit. Ł. K. 1103

Zagraniczny agronom i technik leśniczy, 
oraz pszczelnik, znający się na ulach ra
mowych, poszukuje w tych zawodach zaraz 

posady, za miernem wynagrodzeniem, posia
dający dyplomy kilkoletuiej służby zna
cznych panów obywateli tu z Królestwa, 
oraz z zagranicy, mówiący kilkoma języka
mi. Oferty uprasza składać w kantorze Kur- 
jera Warszawskiego pod lit. K. K. B. M. 149 
Joanna Mścichowska, była szwaczka, dziś 

lat 65 mająca, pozbawiona wszelkiej opie- 
ki, nie posiada bowiem żadnej rodziny, pole
ca się pamięci ludzi dobroczynnych, prosząc 
o jakie odpowiednie zajęcia. Żurawia X 6, 
na facjatce, w dziedzińcu na lewo, 2-e drzwi. 
Panna kompletnie uzdolniona w hafcie bia

łym. potrzebna do domu X 12, mieszk. 7, 
Plac S-go Aleksandra. ________ 176_____
(potrzebny jest uczeń do cukierni. Wia- 
r domość Nowy-Świat X 33.______1228__
Przyjmuję przepisywanie wr polskim, fran- 

cnzkim, niemieckim lub ruskim języku.— 
Adresy zostawiać w kantorze Kurjera pod 
literami K. S. L. 1218

Kucharz samotny uzdolniony w swoim fa
chu, mogący zarazem zajmować się polo
waniem, poszukuje posady w mieście hib na 

prowincji od 1-go Lutego lub 1-go Kwie
tnia. Uwiadomienia odbiera: poste-restante 
O. D., stacja pocztowa Turek (Kaliska gub.). 
Potrzebna są panny, zdatne do staników 

i uczennice do pracowni Diube. Aleksan- 
drja X 20._____________________1325
filłody człowiek, średnio wykształcony, pi- 
Ifjszący ładnie, ortograficznie, znający ra
chunkowość, przyjmuje jak najtaniej prze
pisywanie, oraz poszukuje jakiegokolwiek 
zajęcia od 15 rs. miesięcznie. Wiadomość: 
Hoża X 9, m. 18.—Stanisław S. 1323

W pracowni robót szydełkowych, przyj
mują do roboty krawaty z danego mu- 
terjału, przerabiają i pióra używane po ce- 

nie nizkiej. Trębacka X 7, mieszk. 15. 1297 
Prasowaczki do koszul i do drobiazgów 

potrzebne. Dzielna X 2-gi.___ 1227

Uczeń potrzebny jest do cukierni w hotelu 
Polskim. Długa X 27.______ 1314

|.|andlowiec z kaucją rs. 3,000, szuka 
Hmiejsca inkasenta za małe wynagrodzenie. 
Łaskawe oferty pod A. W. 3,000, w kanto- 
rze Kurjera.___________________ 1315_____

lipno i sprzedaż.

Z powodu wyjazdu tanio do sprzedania
24 kanarków śpiewających, klatki, żyran

dol, papiery listowe, koperty, maszyna Sin
geru ręczna i nożna, szafa, komoda, łóżko, 
wszystko orzechowe, szeslong i sprzęty ku
chenne. Ulica Długa domu X 35, mieszka
nia X 3.  1090

Wyprzedaż karczków, chustek, obrusów 
szydełkowych, tanio. Śliska 54/40, miesz
kania 13. 1141

Do sprzedania strojna, różowa, zupeł
nie świeża suknia, na osobę szczupłą, za 
rs. 20, w pracowni sukien T. Diube. Ulica 

Aleksandria X 20. 1113

Fortepian jest do sprzedania, za rs. 85, 
kompletnie w dobrym stanie. Ulica Hoża 
jw 34, mieszkania 33.___________ 1115_____

Meble b. tanio, mało używane, garnitury, 
czarny, orzechowy, otomana, szeslong, 

sofa, łóżka nowe, po cenach bardzo nizkich. 
Magazyn, mebli, Chmielna 3, róg Nowego- 
Światu. ____________________ 1146_____
Kanapa, sześć krzeseł, stół, dwa fotele 

kryte aksamitem, wysiane włosem, uży
wane, za cenę rs. 50. Wiadomość u stróża, 
Wspólna X 16. _______________ 1095

Szafy dębowe z kolumami, bardzo elegan
ckie do sprzedania, cena nizka. Dzielna 9a, 
mieszkania 8. ________________ 1134

Meble tanio sprzedaję, nowe i używane, 
otomany, szeslongi, garnitury całe kryte, 
oraz przyjmuje stare meble w zamian. Ele- 

ktoralnn 39. Tapicer,___________ 1122_____
Beble do sprzedania tanio, garnitur orze- 

chowy, tremo, kredens, stół, krzesła dę- 
re, garniturek napoleonkowy, firanki, ra

zem lub częściowo. Chmielna 14 nowy, mie
szkania 9. 950

P""alto inezkie ciepłe na puchu, z podwój- 
nym kołnierzem bobrowym, zupełnie nowe, 

nienoszone, wypadkowo sprzedaje się. Wia- 
domość u szwajcara, Mazowiecka 4. 1101 
g;epiany do sprzedania mało używane, 

łwale X 29, mieszkania 6. 1130

tad mleczny BĆzersk.” Mleko świeże, 
etana, ser, masło wyborowe solone po

30 kop. za funt, na pudy po rs. 11. Aleje 
Ujazdowskie X 6. 1093

Do spreedania garnitur mebli aksamitem 
kryty, stół okrągły rozsuwany na 24 osób. 
Sofa ze skrzynią, stół okrągły zwyczajny, 

prassa do sztucznych kwiatów i lodownia 
duża w uówó otworzonej restauracji, Moko
towska X 23. K- Wtlkana 1092

Do sprzedania faeton, bryczka i cho- 
monta. Swiętokrzyzka X 35.____ 38

Wyprzedaż sukienek dziecinnych i szla- 
troków damskich po cenach przystępnych. 

Niecała X 12, m. 24. Tamże przyjmują się 
suknie do roboty. ________ 827
8?wity lombardowe, złoto, srebro, kupuję.

Elektoralna 33, mieszk. 19,______ 638

Szuba podróżna z wilków sybirskich, ko- 
stjum krakowski elegancki, mało używane 
do sprzedania. Aleksandrja X 14 (Sewery

nów), schody żelazne 2-e piętro, X 31 mie
szkania.____________ ___________652
pno sprzedania łóżka stylowe orzechowe 
gji jesionowe medaljonowe na orzech, u sto- 
larza. Chmielna X 16 nowy._____ 784_____
ti oń wierzchowy, ogier czystej krwi arab- 
ląskiej, lat 6, z rodowodem; klacz kareciana, 
5 werszków, lat 5, z rodowodem; sanki małe 
parokonne, prawie nowe, zdatne i na wieś, 
bryczka jednokonna używana, szleje wołyń
skie całe skórzane, para chomont roboczych, 
tanio sprzedaje się. Jerozolimska X 68, u 
stróża. 914.
fortepian wiedeński rs. 130, żardinierka 
r do kwiatów rs. 15, kanarki młode. Leszno 
39, mieszk. 8. 1167

Do sprzedania dorolka z koniem, uprzę- 
żą i numerem. Wiadomość. Chmielna 9, u 
stróża, do 1-ej godziny.________ 1165

GUSeble używane rozmaite tanio, poleca za- 
Jąjkład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 18. 56

Kostjum krakowianki bardzo ładny i świe
ży, do sprzedania. Aleja Jerozolimska X 
76, u rządcy domu._____________1121_____

Qzafy i kontuar jesionowe, b. ładne, do 
ysprzedania. Nowy-Świat X 25, m. 17. 999 
il olumny, wazony, patery, inne drobiazgi 
||z marmuru florenckiego do sprzedania. 
Nowy-Świat 22, mieszkania 20. Przyjmuje 
się reperacje.___________________ 214_____
Sprzedaż deseni do koronek klockowych.

Aleje Jerozolimskie X 80 nowy, mieszk. 16.

Do sprzedania kredens nie duży dębowy 
dwa łóżka mahoniowe starożytne, etół du
ży i mały, komoda dębowa. Mokotowska X 

12, mieszk. 13._________________ 1031_____
Do sprzedania bardzo tanio garnitur me

bli modnym fasonem zrobiony wraz ze sto
likiem do kart. Warecka 7 nowy, mieszk. 3, 
na dole. 1036

także

Dywany A la Smyrna, sprzedaż, gotowych 
i na obstalunki, oraz

Jeszcze jest część fitter na sprzedaż po 
zwiniętym magazynie, Plac Teatralny X 
7, jako to: salopy damskie, rozmaite męzkie, 

skóry: elki męzkie, niebieskie lisy, szopy, 
piżmowce, błam lisów, garnitury damskie, 
kołnierze niedźwiedzie do liberji, żyrandol 
piękny. Nowolipki 46, mieszkania 2; wszyst- 
ko nitej kosztu. 119

Sukien karnawałowych i codziennych du
ży wybór, nowych i przenoszonych, tanio 
nabyć można. Sklep B. Korpaczcwskicgo, 

Nowy-Świat 38. 51

Jśzapki mundurowe, oficerskie, pocztowe, 
ytelegraficzne. cywilne, liberyjne i fanta
zyjne, przyjmuje się na zamówienia po ce
nach nizkich, we własnym warsztacie W. 
Truchlińskiego. Marszałkowska X 139. 137

Dywany angielskie strzyżone, gładkie, fa
sonowe, łokciowe, serwety, chodniki a

obierce oryginalne tureckie, perskie', 
bucharskie, uralskie tanie, kananz, festy, 

tamże

Mebli różnych, dobrej roboty, zupełna wy
przedaż. Cena kosztu. Marszałkowska, 
róg Świętokrzyzkiej 134.1151

Maszyna pończosznicza, średnia, do sprze
dania tanio, u mechanika J. Olszewskie- 
go. Elektoralna X 26. 1133 

“tfyrandol bronzowy massiv i lustra duże 
^.w ramach złoconych do sprzedania. Prze- 
chodnia .X 8, od 10—12 i od 4—6. 1188
BSeble: kompletny garnitur nowego fasonu 
|f| aksamitem bordo kryty, lustra, kwiaty, są 
do zbycia za przystępną cenę. Warecka X 
10 nowy, mieszkania 5. 1196

Ianio do sprzedania angielska maszyna 
pończosznicza. Chmielna 70 nowy, m. 1.

Zamierzając wyjechać, sprzedane będą 
tanio: komody antyki, lustra, kolumny, 36 
talerzy i inne przedmioty z saskiej i fran- 

cuzkicj porcelany, piękne drobiazgi zagra
niczne, zegarki, wazony i t. p. rzeczy. Kra- 
kowskie-Przedmieście 7, mieszk. 6. 177

asło świeże wyborowe po kop. 45. jest 
na sprzedaż. Wspólna X 34, m. 5 i stale 

nadchodzić będzie. 880

Kołdry, dery, pleidy i t. p. wybór wialki! 
kretony Zawiercie,” „najlepiej kupić” w 
składzie głównym Giełżyńskiego, Warsza

wa, Marszałkowska 137.—PP. handlującym 
rabat!___________________________7

Heble: garnitur czarny, z pozłacaneml 
rzeźbami, Utrechtem kryty, garnitur orze
chowy, garnitur cały kryty, otomana, sze

slongi i różne meble tanio do sprzedania. 
Mokotowska X 23, róg Placu ćw. Aleksan
dra, wiadomość u stróża. 47

Raj taniej! Wyroby jubilerskie w mieszka
niu Henryka Juwilcra. Nowy-Świat 61.— 
rączki, reperacje i obstalunki tanio i szyb

ko. Kupuje srebro, złoto, zegarki złote, do 
największej ilości, płaci najlepiej. 33 

eble tanio db sprzedania z ośmiu poko- 
jów, garnitur czarny i orzechowy angiel- 

ski, kanapa, szeslong, komoda, szafy, szafki, 
biblioteka, sypialka kompletna, z jadalnego 
dębowe urządzenie, rozmaite salonowo rze
czy, żyrandol, serwis, lustra, dywany, oleo
druki, regulator, szafki do lustra. Marszał
kowska X 111, między Złotą i Chmielną, w 
bramie, pierwsze piętro, mieszk. 16. 8V4
Po niepraktykowanie nizkich cenach 

wyprzedają się meble. Garnitur czarny o- 
rzechowy fantazyjny, kolumny, lampy, świe
czniki, łóżka, szafy, szafki z lustrami, biur
ko damskie i męzkie, jadalnia, gabinetowe 
różne stoliczki, firanki. Ulica Zielna X 11, 
nowy 19. 875

Meble garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy ozdobny, urządzenie jadalnego poko
ju, oraz lustra, firanki i inne meble z Kilku 

pokojów, tanio do sprzedania /na Chmielnej, 
w pałacu X 32 nowy, idąc od rogn Brackiej 
piąty dom. 862

Najtaniej sprzedaje wyroby złote, srebrno 
i orylantowe Józef Betcher, jubiler, Mar
szałkowska 65/139. Obstalunki i reperacjo 

śpiesznie i tanio. 8
Meble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho- 
HJwy, gustowny, urządzenie jadalnego jio- 
koju dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna X 35 
nowy, stróż wskaze._____________944_____
Meble. Kompletne urządzenie 6-npokojów, 
W| garnitury eleganckie, szaty rozbierane, łóż
ka, umywalnia, nocne szafki, szafki do bie
lizny, toaleta, rozmaite salonowe rzeczy, 
trema, lustra, kredens, stół, krzesła, stoliki 
do kart, stolik do samowara, kandelabry, fi
ranki, dywany, obrus, lampy, oleodruki.— 
Chmielna X 22 (nowy 28), od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie na 1-szem piętrze, miesz
kania X 3. 1083

* f». 75, Jest do sprzedania oblig syna- 
gogi nu Tłomackiem na rs. 100. Refiek- 

tanci proszeni są o złożenie adresu swego w 
biurze ogłoszeń pp. Rajchmana i Erendleru, 
Senatorska 18,26, pod A. B. 159_____
DO sprzedania za umiarkowaną cenę du

że lustro z konsolą złocone, oraz futro 
męzkie niedźwiedzie, prawie nowe. Złota 21, 
stróż wskaże. 1128 
Eaeton jest do sprzedania. Ulica Gra

niczna X 9._______________ 1094

Fortepian do sprzedania za rs. 65. Ulica 
Chmielna X 7, m, 7._______ 1215_____

Fortepian fabryki Małeckiego palisandro
wy, mało używany i 2 lampy ozdobne do 
sprzedania, przy ulicy Świętokrzyzkiej X 27 

nowy, na dole, od frontu, m. X 1, widzieć 
go można od godziny 11-ej rano do 3-ej po 
południu. 1329
Meble po zwiniętym magazynie, różna 
|f| garnitury, otomany, szeslongi i inne, sprze
daję po niepraktykowanie nizkich cenach. 
Krakowskie - Przedmieście 2, mieszkania 1, 
naprzeciw Kopernika. 1328

Suknia atłasowa do sprzedania. Chmiclua 
X 47, mieszkania 12. 1292

If assy ogniotrwałe do sprzedania po ce- 
Rnach najprzystępniejszych. Marszałkowska 
X 125, u Sikorskiego. 1293
lirowa czerwono-graniasta 5-letnia do 
Rsprzedania, róg Pięknej i Mokotowskiej 
la domu 3. 1300
Morałowy garnitur, kupiony za rs. 120, 
Ją wcale nieużywany, można nabyć za rs. 40.’ 
Wiadomość w handlu W. Czerskiego i S-ki 
Nowy-Świat X 58, róg Ordynackiej. 1289 ’ 
Fortepian o 7-u oktawach, mało używa

ny, krótki, czarny, z silnym tonem, do 
sprzedania. Freta 27, w sklepie p. Drze
wieckiego. 1308 
łfupuje książki polskie, francuzkie, obrazy, 

[sztychy, miniatury, porcelanę, kryształy, 
ronzy, pasy polskie, makaty, dywany, zega

ry, meble, wszelkie przedmioty starożytne i 
nowsze, księgarnia B. Bolcewicza, Saski- 
Plac X 5.___________________ 1306
Qud doskonałej wędzonej kiełbasy litewskiej 
|do odprzedania po 30 kop. za funt. Nowy- 
gwiat 21, m. 17. 13Q5 

clnteresa linndl. i niajątlc. 
Poszukuje się pożyczka 50,000 rs. na 6°/.

z dłuższem terminem, na pierwszy numer 
hypoteki nieruchomości wartościowej, poło
żonej w pryncypalnym punkcie Warszawy 
Oferty z wymienieniem warunków i termi
nów spłaty, składać w kantorze .Kuriera 
warsz.” pod lit. E. K. (190)
Jjs. 3^000 potrzebna jest suma, na l-4y 
IJnumer hypoteki domu murowanego, 2-pie- 
trowego w Sosnowicach na 10%, ze zwió- 
tem kosztów kolejowych i rejentalnych. UL 
Wilcza X 50. Elsner, od 3 do 5, 1207
pogrzebowy rskłed R Korpacsswskiega 
r uind trumien i wszelkich efektów pogrs*. 
Łowych. Nr.wy-Swiat 42. 1
Hagto do sprie&uia każdego czasu. VI

Pańska X 31 iq®7
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Dwie współlokatorki potrzebne, ciche, spo- 
kojne, dobrze wychowane. Hoża 26—17.

nowy.

Pokój kawalerski do wynajęcia. Próżna 5, 
mieszkania 6. 979

Osoba w Średnim wieku. z kapitałem 10 do
15 tysięcy rs., życzy mieć cichy udział w 

przedsiębiorstwie przynoszącem korzystny 
procent, w Warszawie. Oferty: L. Stalkow- 
ska, Ostrowiec, poste-restante, gubernia Ra
domska. 1164

W pokoje i kuchnia przy ulicy Długiej za- 
Zraz do wynajęcia. Wiadomość: Świętójań- 
ska Jfe 17, mieszk. 6 1185

V/ diukami hvrjera warazmwsktego.—Plac Teatralny nr 473c (nowy 9). Ji,O3BOjeno Heasypow—Bapinasa 12 (24)
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner*

Apartament na parterze lub 1-era piętrze, 
złożony z 10 do 12 pokojów, z wszelkiemi 
wygodami, oraz stajnią i wozownią potrze

bnym jest od Ś-go Jana do wynajęcia w po
bliżu lub też w samym środku miasta, w do
mu cichym i spokojnym. Adresy z oznacze
niem ceny najmu uprasza się nadsyłać do 
magazynu bielizny T. Fertner i S-ka. Nowy- 
Świat róg Świętokrzyzkiej, pod lit. W. T.

21

Pokoje umeblowane, z usługą lub bez. Ul. 
Chmielna 16, mieszk. 7.1137

Numery umeblowane, z usługą na różne 
ceny. Nowy-Świat*, domu Ne 37/1258. 928

Pokoik przy zacnej rodzinie do wynajęcia 
z całodziennem utrzymaniem lub bez. Ul. 
Danielewiczowska Jfe 5/7 nowy, m. 5. 1114

Pokój pojedynczy dla kawalera do wynaję- 
cia, ulica Dobra Jfe 1, stróż wskaże. 960

Sawarja w dobrym punkcie i z nowym pa- 
utentein jest do sprzedania. Wiadomość: 
1 amka Jfe 37/47, w miejscu.1174

§1° wynajęcia zaraz pokój frontowy, na 
yi-m piętrze, z osobnnm wejściem, na żą
danie może być całodzienne utrzymanie. No
wy-Świat .V 10, m. 3.1144

Poszukuje się do wynajęcia od św. Jana 
na prywatne mieszkanie, porządnie urzą
dzonego domu z ogrodem, stajnią i wozo

wnią, w lepszej części miasta. Adresy nad
syłać: Nowo-Wielka Jfe 5, m. 7.837

A pokoje z osobnem, jeden z wspólnem 
^wejściem do wynajęcia. Marszałkowska 114, 
od Złotej 9, mieszk. 20.167

Sklep obszerny z dwoma oknami wystawo- 
wemi, od lat 4-ch zajmowany na handel 
wędlin, wraz z mieszkaniem składającem 

się z trzech pokojów, kuchni z wodociągiem 
i zlewem, łazienki z wanną, dwóch piwnic 
i góry wspólnej, do wynajęcia od 1 Kwie
tnia r. b., za rs. 700 rocznie. Marszałkow
ska Jfe 67 nowy, obok gimnazjum, stróż 
wskaże. 168

Cęklep spożywczo-produktowy i dystrybu- 
®cyjny, do skprzedania zaraz, przy pryncy- 
palnej ulicy, komorne tanie, od kilku lat 
egzystujący. Wiadomość: Krakowskie-Przed
mieście Jfe 64 nowy, składzie win pana Bo
rzęckiego. 152

potrzebny wspólnik czynny do interesu 
| przemjslowo-handlowego, z gotówka od 6 
do 10 tysięey rs. Oferty proszę skła'dać w 
kantorze Knrjera pod lit, w p_ jj27

Piwnice obszerne w domu po-reformackim, 
przy ulicy Senatorskiej Jfe 29, zajmowane 
obecnie przez jeden z najznaczniejszych skłA- 

dów win, są do wynajęcia od 1 Kwietnia 
r. b. Wiadomość na miejscu u rządcy domu, 
lub u właściciela Krakowskie-Przedmieście 
Jfe 58, (dom Fajansa), mieszk. Jfe 3. 917

Ro wynajęcia pokój z kuchnią od 1-go 
Ukutego w ogrodzie po karmelickim, Kra- 
kowskie-Przedmieście Jfe 54. Wiadomość u 
ogrodnika.964

Do sprzedania interes nie wymagający 
specjalności za 3,000 rs., dochód roczny 
netto 2,000 rs. Tamże 15,000 rs. jest do ulo

kowania razem lub częściowo na nierucho
mości. Marszałkowska 105, mieszkania 4, od 
3 do 5 godziny. 966_____

Umeblowane trzy pokoje z kuchnią z 
wszelkiemi wygodami, zaraz do wynajęcia. 
Ulica Sienna Jfe 9a, stróż wskaże. 908

Magle angielskie do sprzedania, klijentela 
wyrobiona, przy ulicy Królewskiej Jfe 41 

1019

Rs. 7,000 na 8% potrzebne w każdym 
czasie na spłatę takiejże sumy, na 1-y nu
mer hypoteki domu murowanego w m. gub. 

Piotrkowie. Dochód domu około 2.000 rs. 
rocznie. Wiadomość: Sewerynów Jfe 12 miesz- 
kania, pod filarami.939

fL pokoje, przedpokój i kuchnia z wszel- 
■ąkiemi wygodami, z powodu nagłego wyja
zdu zaraz do odstąpienia. Ulica Przejazd Afe 
13, stróż wskaże. 907

Do sprzedania dystrybucja, egzystująca 
od iat 5, obok teatru małego. Danielewi- 
.czowska Afe 4.1071

Sklep do wynajęcia, drugi do odstąpienia. 
Krakowskie-Przedmieście, domu *62,370 
rządca wskaże. 929

Lokal obszerny zdatny na restaurację lub 
inny proceder, do wynajęcia od 1-go Kwie
tnia r. b., obok kolumny Zygmunta, Podwa

le Ns 4. 1045

Sklep spożywc.zo-dystrybucyjny, w dobrym 
punkcie do sprzedania, z powodu słabości. 
Wiadomość na miejscu, ulica Kozia Jfe 10.

Potrzeba jest 6,000 rs., na 1-szy numer 
domu po Towarzystwie. Oferty proszę 
składać pod literami A. Z. 1202

Sklep spożyw czo-dystrybucyjny z mieszka
niem, do sprzedania w każdym czasie; ko
morne rocznie 120 rs. Wiadomość na miej

scu,, Praga, Brukowa Jfe 408. 697

Mularska Jfe 1, H 2706. Jest do sprzeda
nia fabryka z kompletnem urządzeniem, 
po białoskórniku, oraz mieszkanie. Fabryka 

obejmuje około 5000 ł.  i może być użyta 
na inny proceder. Może być też wynajętą.— 
Wiadomość ulica Marszałkowska Jfe 131, u 
właściciela domu. 394

fóawiarnia do odstąpienia. Wiadomość: 
R Śliska 10—12._______________ 1171

Osoba chcąca dać 1,000 rubli na pewność 
hypoteczną, otrzyma w procencie pokój i 
stół. Sienna 21 nowy, mieszkania 4. 1176 

Sklep spożywczo-dyśtrybucyjny na pryncy- 
palnej ulicy do sprzedania,. targ dzienny 

od 30 do 40 rs. Wiadomość: Żurawia Jfe 25, 
mieszkania 23. 1191

doszukuje się panienki lub nauczycielki 
| na mieszkanie. Złota Jfe 34, m. 38- 1067
Pokój umeblowany z usługą do wynajęcia.

Krakowskie-Przedmieście 38, m. 24. 1136 
Apartament na parterze lub 1-em piętrze, 

złożony z 10 do 12 pokojów, z wszelkiemi

Kapitalista chciałby za, sumy hypoteczne 
najpewniej lokowane w Warszawie, nabyć 
interes handlowy lub przemysłowy, z rema

nentem 14 do 16,000 rubli. Uprasza się o 
składanie ofert w kantorze Kur. Warsz. pod 
literami M. F. 85._______________ 845_____
Kawiarnia w targu, od lat dawnych egzy

stująca, jest do sprzedania zaraz. Wiado- 
mość w biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 153 
Magle do sprzedania przy ulicy Włodzi

mierskiej 16. 725

Si klep z urządzeniem i gazem lub bez, w 
^każdym czas*ie do odstąpienia z powodn 
wyjazdu do Rosji. Egzystujący w tym skle

pie handel palonej kawy z fabryką, może 
być sprzedany za przystępną cenę. Marszał* 
kowska Jfe 139- Sklep palonej kawy. 1160 
a o sprzedania sklep wiktuałów. Pańsku

Jfe 17. Tamże maszyna Singeru zupełnie 
nowa, 1162

zdrowe Jerozolimska Jfe 31, 
Dbiady prywatne, przy ulicy 

mieszkania 24.

Akuszerka Karpińska
spodziewające się słabości i .n*xcże,1Lą' 

Cena najprzystępniejsza, z jd, “ 
dziecka, Krakowskie-Przedmieście 
Jgie piętro^ont.____________

kuszerka szczycąca się szczf;

tyką, przyjmuje panie spodzi® 
słabości i na kurację w osobnym [yJsfź 
nym pokoju. Wspólna 6.  
ft kuszerka M. R. przyjmuje 
{f|nie osoby spodziewające się sf 
Marjańska *J5 1,
ft kuszerka I’. Medalis. od lat oSoN.tfi 
Jfśliwie praktykująca, przyjmuj.® zCz 
kurację i odbycie słabości, z jed11^ . 
dziecka. Dyskrecja zapewnia się- 
Jfe 24, parter. .<■
Uamka doskonała, pokarm 
|f| Wiadomość na Pradze, 
Bazar u stróża.  _—
Tymczasowy kwit depozy^j#

przez Bank Polski 7-go V r? id®1 * 
za Jfe 37,659, na rs. 200, na im’® y 
drowicz, zaginął. Znalazca 
Warszawskim kantorze banąJL-j^m*

aginął buldog żółty «
siach i. mniejszą na karku. p'1

lazca zechce odesłać go na t'1D * 
mieszk. 1, gdzie otrzyma » 
grody._______ _________ ■’’Twą ‘ de,r
Okradziono pożyczkę l’rel/wrac,fl MidJ, 
Qemisji, Serji 16989, Aa .+:’cła;cic'e,!1 
■"agę panów bankierów i, „zwM5 . UL-Ć 
rów weksli. Wiadomość 
s ęgłego Jana FinkelhausftL-^-'ffśio Ld*', 
Zaginął wyżeł ponteT^1 zfb]Ss«k; > 
Łtemi uszami, miał obrożę pi'O’^L u|f?' 
kową z Jfe 7,111. Odprowadzą V # >
cę Sienną pod 27, mieszkań 
ma się nagrody rs.
Mopsik popielaty, le.^pła *<> £ 
nifsuczka szczenna) « ruldUMU11” 
Właściciel znaleźnego da 
się do rządcy domu przy 1 -- 
skiej Jfe 5 stary, 11 no^Ł

Potrzebne jest jedno mieszkanie, składa
jące się z pięciu pokojów lub dwa mniej
sze, na zakład przemysłowy od św. Jana, w 

stronie ulic: Miodowej, Długiej. Adres pro- 
szę złożyć: Podwal Jfe 26, m. 21. 1061
Leszno 18. Znrnz db wynajęcia 4 pokoje, 

przedpokój i kuchnia; dwa pokoje, alko- 
wa, przedpokój, kuchnia; pokój z kuchnią. ’3 
Z powodu wyjazdu, do wynajęcia w ka^ 

żdym czasie, na 1-m piętrze od frontu, z 
sobnem wejściem, dwa i trzy pokoje ume
blowane z pianinem, lub cztery pokoje, przed
pokój, pasaż i kuchnia. Wspólna Jfe 28n, 
mieszkania 1, stróż wskaże.______ 889_____
Siudowie murowane i drewniane obszerne, 
Ejwozownie, stajnie i plac do wynajęcia.— 
Marszałkowska 89. 92

poszukuje wspólnika z 3 do 4,000 rs. do 
“Cesarstwa. Oferty do.biura ogłoszeń, Se- 
natorska 18/26, pod „Wspólnik,” 160 
lyklcp galanteryjno-norymberski, z towa- 
®rem, razem lub częściowo, z urządzeniem 
lub bez, w każdym czasie do sprzedania. 
Wiadomoość: Krakowskie-Przedmieście, róg 
Trębackiej.130

Plac od 3-ch ulic frontem, w blizkości uli
cy Marszałkowskiej i muzeum pszczelni- 
czego, powierzchni około łokci n 5,000 lub 

więcej, z drzewami owocowemi do sprzeda
nia w całości lub częściowo. Ulica Piękna 
Jfe 45, mieszkania 1,____________ 1322
!|lacu łokci 3,000 z frontem od dwóch ulic, 

z dochodem rocznym rs. 1,000 do sprze- 
ania. Suma rs. 14,000 dobrze lokowana do 

odstąpienia. Wiadomość u adwokata Za
wadzkiego. Nowy-Świat Jfe 4, od 5—7 wie- 
czorem. j 321

Rs. 10,000 na 7% jest zaraz do umie^ 
szczenią na 1 Jfe po Towarzystwie miej- 
skiem. Miodowa Jfe 3, H. Car, pośrednictwo 

wyłącza się.JRH

tgokój umeblowany przy ulicy Siennej 
|“nowy, mieszkania 4.__________ 1177_____
Bjokój z salonem wspólnym Inb bez, ume- 
| blowane lub nie, fortepian na miejscu, dla 
kobiety, z usługą, nader dostępnie. Nowy- 
Świat 7, mieszk. 18.____________ 1046

Za bardzo przystępną cenę zaraz do wy
dzierżawienia plac obszerny, na placu mie
szkanie wygodne, składające się z trzech 

dużych pokojów, kuchni, sionki, etc., prócz 
tego dwa mieszkania mniejsze dla czeladni
ków, warsztat, szopa, składy najodpowie
dniejsze dla cieśli, stolarza, etc. przy ulicy 
Czerniakowskiej Jfe 96, trzeci dom za fabry- 
ką gazową. 1038

!prawdziwie dobry interes. Z powodu na
głego wyjazdu, jest do odstąpienia han- 

el spożywczy z dystrybucją, kantorem pism 
napojami gazowemi, etc., patent opłacony. 
Grzybowska Jfe 54. 825
ya 2,000 rubli można nabyć świetny in- 
Łteres, nieruchomość i towar. Wiadomość: 
Długa 25, mieszkania 14, godzina 6-ta do 
8-mej wieczorem.______________ 1085_____
f i om w punkcie b. handlowym, z dochodem 
y pewnym 5.300 rs„ do sprzedania na 10%. 
Oferty w Kurjerze Warsz., pod adresem Wa
lewski,wypłaty dogodne.1042

Z powodu słabości zdrowia, jest do zby
cia sklep niciarsko-galanteryjny z towa
rem za rs. 5,000, summa całkowita jest wy

magalna. Wiadomość o szczegółach powziąć 
można bez pośrednictwa osób trzecich, w 
sklepie perfumerji p. Lipink, ulica Wierz- 
bowa, dom lir, Krasińskiego. 1309

Iz o k a 1 e.
ffjo wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. 
jjprzy ulicy Marszałkowskiej Jfe 67 nowy, 
obok gimnazjum, 3 pokoje z balkonem, na 
3-em piętrze, od frontu, z dwoma wejścia
mi, z przedpokojem i kuchnią, z wodocią
giem i zlewem, oraz piwnica i*góra wspólna, 
za rs. 350 rocznie.—Oraz 2 pokoje kawa
lerskie, każdy z osobnem wejściem fronto- 
wemi schodami, nie drogo, stróż wskaże. 157

W mieście gubernjalnem jest do sprzeda
wania skład wódek. Wiadomość: Chmielna 
Jfe 45, w fabryce cukrów.________ 140_____
Skład wódek do sprzedania. Wiadomość 

w dystylarni K. Schneider, u Sierakow- 
skiego, od 3 do 7 wieczorem. 994

W” mieście gubernjalnem jest do wynaję
cia piękny ogród na urządzenie gier, za

baw, gimnastyki, szkółki frBblowskiej, ką
pieli (prysznic), gimnastyki. Wiadomość: Wil
cza 16. u właściciela, o 2-ej godzinie. Może 
być i dla ogrodnika. 824

Dystrybucja w dobrym punkcie jest do 
sprzedania. Przejazd M 9. 1186

yraktyjernia egzystująca lat 9, do sprze- 
f dauia. Ulica Ciepła Jfe 10 nowy. 1102

Całkowite utrzymanie. Poszukjiie się za
raz wspólnika na prowincję z kapitałem 
rs. 4,009, interes handlowy, pewny, egzystu

jący dwa lata, kosztownie urządzony, wspól
nik, może być cichy, człowiek familijny lub 
emeryt, mieszkanie dwa pokoje z kuchnią, 
oddzielne; bilans półroczny, albo do umowy. 
Oferty składać: ulica Chmielna domu Jfe 30, 
lit. M. J. Zastać można do dziewiątej rano, 

Htróż wskaże, lub zostawić ofertę stróżowi. 
Aom sprzedaje się zaraz, może być i na 

zamianę majątku, lub też na sumę hypo
teczną. Wiadomość: Hoża Jfe 14, m. Jfe 1, u 
p. Komiroskiego. 1X00_____

o sprzedania lub zamiany na nierucho- 
mość w Warszawie, willa z ogrodem owo

cowym i polem, na stacji kolei Petersbur
skiej, na warunkach nader korzystnych dla 
nabywcy. Bliższą wiadomość udzieli adwo
kat przysięgły Teofil Zieliński, Elekto
ralna Jfe 28. 1096

Owocarnia w bardzo dobrym punkcie jest 
do' sprzedania za bezcen z powodu wyja- 
u za granicę. Ordynacka Jfe 11, 956

Sklep spożywczy do sprzedania. Wiado
mość: ulica Hoża Jfe 11, w sklepie spo- 
żywczym.______________________1288_____

°9akład introligatorski od kilku lat egzy- 
Łstujący jest do sprzedania. Wiadomość: 
Swiętokrzyzka Jfe 15, u introligatora. 1291

00 sprzedania kawiarnia, w okolicy lu
dnej. Wiadomość: Marjensztadt Jfe 2, mie
szkania^____________________ 1131_____

Sklep wiktuałów jest do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę. Ul. Dzielna Jfe 45.

Sklep mydlarsko-korzenny do sprzedania z 
powodu wyjazdu, przy ulicy Mokotowskiej 
pod Jfe 19. Wiadomość na miejscu, bez po- 

średnictwa. 1050

Do wynajęcia trzy i dwa pokoje z ku
chniami, oraz stajnia i wozownia. Chło- 
dna Jfe 19.______________________ 902_____

[okal obszerny—7, 10 pokojów, z pięknem 
wejściem, obszernym przedpokojem, 6 okien 

wystawowych, frontowych, 1-e piętro, odpo
wiedni na zakład handlowy, biuro, mieszka
nie prywatne do najęcia zaraz lub od Kwie
tnia. Nowy-Świat 38. Tamże lokale piękne, 
dla pojedynczych osób. 114

Sklep z 10-pokojami w ciągu i 7-ma wej- 
ściami do najęcia. Wiad.: Nowy-Świat 38, 
u właściciela._________________  115

Przy zacnej i uczciwej rodzinie jest mie
szkanie ze stołem, usługą, wszelkiemi wy
godami i opieką dla dzieci mniejszych, ja

ko też dla panienek starszych, uczęszczają
cych do zakładów rękodzielniczych. Adres: uli- 
ca Marszałkowska Jfe 58, m. 3._____ 852

araz jest do wynajęcia stajnia na 4 ko- 
nie i wozownia na 2 powozy, tamże pokój 

z kuchnią i śpiżarnią. Wiadomość w owocar- 
ni, Nowy-Świat Jfe 26—28.887

fko sprzedania sklep wiktuałów. Aleja 
jyJerozolimska 64, wiadomość tamże. 899

Do wydzierżawienia kolonja, mórg 30 
zawierająca, z zabudowaniami, pięknym 
ogrodem owocowym, z inwentarzem żywym 

i martwym, wiorst 7 od Warszawy odległa. 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Jfe 145, u 
p. Kuczyńskiej. 1084

_________________________ Nr 24^

Oklep z pokoikiem i kuchnią do 
llcia każdego czasu za 260 rs. r00/1!’ 
Wiadomość u właściciela domu Jfe 5 538 P 
ulicy Kapitulnej. __________
Qklep przy ulicy Miodowej do wyn^-tf j, 
Mzaraz Inb od 1 Kwietnia. Wiadomość • 
Miodowa, w magazynie H. Cara. —

2 pokoje z balkonem do wynajęcia je>, 
(1400). Marszałkowska róg Świętokrzy** 
wiadomość u stróża. I290^f.. ..* 1 .... . '***^1/64 

po wynajęcia elegancki pokój z 
Ukiemi wygodami. Wiadomość w 
J7 Siudeckiego, Elektoralna 4. 1--^ 
2 pokoje z kuchnią i przedpokojem 

wodu wyjazdu zaraz tanio do wy^D 
Nowolipki 32B. 1286 
Salon duży i dwa pokoje razem l,lb ul-

dy osobno, umeblowane, z dwoma "'’Ul' 
nemi przedpokojami, do wynajęcia. 
kowska Jfe 129, mieszkania 5 
Zaraz do wynajęcia dwa pokoje^u®^ 

wane na dole, front, na żądanie obm 
Wspóina Jfe 6. 128^^

Doniesienia rozniait0'^,
ościelne ozdoby,ołt arze, ambony, 

II nice, rezurekcje i t. p. wykonywa 0 sa 
peracje i odnawianie tychże uskutecm” 
miennie i najtaniej, na*grodzona medąw 
bryka Pozłotniczo - rzeźbiarska KaZ>® ejc 
Matulewicza, ul. Długa Jfe 41/43 
Jańskiej. 248j_**<^
Zamówienia na dostawy nafty yCl>.

szkau w naczyniach: 1. 2. S-gat1100 ^* 
jakoteż i w większych ilościach 
w składach: S. Kędzierskiego, ul. *- .Ją*' 
krzyzka Jfe 19, Nowy-Świat J'« 40. Z3, g 
nafty i rzetelność miary poręczam -' 
dzierski. 972^>^
Fartuszki, sukienki dziecinne i peu^^rł' 

skie, gotowe i na obstalunek, or»z „ys' 
wiecczyznę, przyjmuje się w składzi® j,- 
nek ruskich. Leszno 27, mieszkania * ’ 
wniej Senatorska 4. ________
W pracowni sukien W. Gartkiewi^rf 

kończają się suknie balowe i 5; ntłfj’ 
we, podług ostatnich żurnnli, r0wnieiSJ|ja*' 
mujo do odświeżania. Ulica Mar®?' . 
ska Afe 145.

Obiady prywatne, smaczne, zdro"e
nie. Bracka 6, m. 10._____

IMażna wiadomość dia panów fabD^nJ 
W zabawek, klatek ]ub podobny?®’ polw, 
długości i grubości kawałki drzewa 
rowane. Cena bardzo nizka. Siei®8 tpiF 
gatką Belwederską Jfe 6. Fabryk3 .
Copernicus.’’ _j

KSarnawałowo pończochy kop~-J,jt*ł£l 
bianie 30, skarpetki 28. Marszałkgi^c111 
a wieczórkiTbale, wesela, 
przyjmuj ę. Nowolipie 30. m.

r Ó do 70' tysięcy, oraz mniejsze sumy, 
Qpotrzebnc na hypotekę miejska. Smolna 
Ni 25, mieszk. 7, od g. 9 do 11-tej i od 5-ej 
do 7-mej. ;_____  1296
Traktjernia do sprzedania, komorne ta- 
I nie. Próżna A* 4. 1302


